
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
59.  schůze Rady města Karviné konané  dne 24.05.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3686 Schválení ověřovatelů zápisu 59. schůze RM Karviné konané dne 24.05.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 59. schůze RM Karviné konané dne 24.05.2017, a to pana Ing. Dalibora Závackého a pana 
Mgr. Petra Bičeje.

3687 Schválení programu 59. schůze RM Karviné konané dne 24.05.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 59. schůze RM Karviné konané dne 24.05.2017.

3688 Povolení těžby OKD, a.s., Důlního závodu 2, Stonava ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - 
porub č. 292 200/2

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 64/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-05-30

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 292 200/2 z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3689 Informativní zpráva o postupu při odstraňování vraků z pozemních komunikací na území 
města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o zákonném postupu při odstraňování vraků z pozemních komunikací na území města Karviné.

3690 Stanovení kapacity školní jídelny a školní jídelny-výdejny u Základní školy a Mateřské školy 
Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit nejvyšší povolený počet stravovaných ve školní jídelně Základní školy a Mateřské školy Slovenská, 
Karviná, příspěvkové organizace na 500 (zajištění stravování pro děti a žáky ZŠ a MŠ Slovenská) a ve školní 
jídelně-výdejně taktéž na 500 stravovaných (zajištění stravování pro žáky ZŠ Družby).

3691 Stanovení kapacity školní družiny Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit kapacitu školní družiny Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace, na 
150 žáků jako nejvyšší povolený počet žáků školní družiny, a to s účinností od 01.09.2017. 

3692 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Slovenská 2936/61, 733 01 
Karviná-Hranice, IČO 62331361, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 13.06.2017.

3693 Uzavření Smlouvy č. TS2/027 o financování projektu v rámci Fondu mikroprojektů 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 65/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-06-30

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. TS2/027 o financování projektu v rámci Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká 
republika-Polsko 2014 - 2020 mezi statutárním městem Karviná a Regionálním sdružením územní spolupráce 
Těšínského Slezska, se sídlem Hlavní třída 147/1a, 737 01 Český Těšín, IČ 68149468, ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3694 Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního programu Kreativní 
business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 66/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-06-30

rozhodla

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi 
statutárním městem Karviná a Petrou Slívovou, narozenou dne bytem  
na realizaci projektu „S dětmi do hor“ v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu 
mezi mládeží a městem ve výši Kč 20.000,--(slovy: Dvacettisíc korun českých), dle vzoru přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3695 Přijetí dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje na realizaci projektu Zintenzivnění 
přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdroju

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 104.071,16 (slovy: 
Jednostočtyřitisícesedmdesátjedno euro 16/100), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
realizovaný v rámci progamu Interreg V-A Česká republika-Polsko, ze dne 24.04.2017, vydaném Ministerstvem pro 
místní rozvoj, IČO: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na realizaci projektu 
Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdroju.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků státního rozpočtu ve výši maximálně € 6.121,83 (slovy: Šestisícjednostodvacetjedna 
euro 83/100), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci progamu Interreg V-A 
Česká republika-Polsko, ze dne 27.04.2017, vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj, IČO: 66002222, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na realizaci projektu Zintenzivnění přeshraniční spolupráce 
městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdroju.

3696 Záměr realizovat projekt Integrovaný přístup k plánování rozvoje města Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 
„Integrovaný přístup k plánování rozvoje města Karviná“ předkládaného do výzvy č. 58 Operačního programu 
Zaměstnanost.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 ost. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Integrovaný přístup k plánování 
rozvoje města Karviná“ do výzvy č. 58 Operačního programu Zaměstnanost.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Integrovaný přístup k plánování rozvoje města 
Karviná“ ve výši 5 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3697 Záměr rekonstrukce krytého bazénu v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr rekonstrukce krytého bazénu v Karviné-Hranicích.

3698 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 1. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve 
které se zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 669.297,-- (slovy: 
Šestsetšedesátdevěttisícdvěstědevadesátsedm korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“.

3699 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3700 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 32. až 34. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle příloh č. 1 až č. 3 k tomuto usnesení.

3701 Vyřazení přísně zúčtovatelných tiskopisů s vyraženou nominální hodnotou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

vyřazení a způsob vyřazení přísně zúčovatelných tiskopisů s vyraženou nominální hodnotou dle příloh č. 1 až 2 k 
tomuto usnesení.

3702 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci 
Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a 
organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489, se sídlem Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, ve výši Kč 
45.000,-- ( slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých) na činnost odborové organizaci a uzavřít smlouvu mezi 
statutárním městem Karviná a Odborovou organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát 
města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

3703 Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelové investiční dotace příspěvkové organizaci 
Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
podáním projektového investičního záměru v rámci výzvy KSS 1/17 z rozpočtu Moravskoslezského kraje – 
Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v MSK na projekt „Zvýšení kvality služby 
Denní stacionář“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
přijetím účelové investiční dotace a jejím vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviné v 
souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3704 Dotace do 50.000,-- Kč registrovaným a návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám 
působícím v sociální oblasti a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle 
příloh č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

3705 Dotace nad 50.000,-- Kč registrovaným a návazným službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotaci Akademickému ústavu Karviná z. s., na projekt Děti 
rodičů, rodiče dětí, a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3706 Vyjádření potřebnosti a deklarace finanční spoluúčasti obce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit vyjádření potřebnosti rozvoje sociální služby poskytované příspěvkovou 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



organizací Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město a navýšit počet pracovníků o 
jeden úvazek pracovníka v přímé péči a deklarovat finanční spoluúčast obce ve výši 20 % oprávněné provozní 
ztráty na úhradu rozvoje Pečovatelské služby (identifikátor 6774354) s účinností od 01.07.2017. Rozvoj sociální 
služby je v souladu s platným komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit vyjádření potřebnosti rozvoje sociální služby poskytované příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město a navýšit počet pracovníků o 
jeden úvazek pracovníka v přímé péči a deklarovat finanční spoluúčast obce ve výši 20 % oprávněné provozní 
ztráty na úhradu rozvoje Osobní asistence (identifikátor 9628599) s účinností od 01.07.2017. Rozvoj sociální služby 
je v souladu s platným komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

3707 Udělení souhlasu obce pro pana Blahouška Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Blahouška Jaroslava, nar. trvale bytem -  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3708 Udělení souhlasu obce pro pana Makulu Daniela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Makulu Daniela, nar. trvale bytem   
a další společně posuzované osoby Kačiovou Karlu, nar. Makulovou Laylu, nar. obě trvale 
bytem -  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ: 281 46 166, s ohledem na skutečnost, že společně posuzované osoby 
nejsou občany města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními 
zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3709 Udělení souhlasu obce pro paní Suchou Danuši

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Suchou Danuši, nar.  a další společně posuzovanou osobu Ferka Alexandra, nar. 

oba trvale bytem   které užívají za účelem bydlení ubytovací 
zařízení - KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ: 045 20 564, z důvodů objektivního 
posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

3710 Udělení souhlasu obce pro paní Szotkovou Sandru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Szotkovou Sandru, nar.  trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
IČ: 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

3711 Udělení souhlasu obce pro pana Minárika Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2018 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Minárika Milana, nar. trvale bytem  

/ který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, IČ: 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



3712 Udělení souhlasu obce pro pana Fogaše Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Fogaše Reného, nar. trvale bytem  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město,IČ: 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3713 Návrh Územního plánu Chotěbuz

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu 
Územního plánu Chotěbuz.

3714 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 18 v domě č. p. 48, ul. Markova, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
panem Kazimírem Mirou, nar.  a paní Marií Mirovou, nar. k obecnímu bytu č. o velikosti 

+ v bytovém domě určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné 
č. p. ul. -  dle návrhu Odboru sociálního. Nájem se sjednává od 01.06.2017 na dobu 
neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



3715 Převod domu č. p. 400, ulice Božkova, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdjěších předpisů,

Úkol: 67/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-06-13

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést nemovitosti - pozemek parc. č. 529/31, zastavěná plocha o 
výměře 284 m2, jehož součástí je dům č. p. 400 a pozemek parc. č. 529/146, ostatní plocha o výměře 38 m2, vše 
katastrální území Ráj, část obce Ráj, obec Karviná, Bytovému družstvu Božkova 400/67, se sídlem Božkova 
400/67, Ráj, 734 01 Karviná, IČ 060 19 676, za cenu Kč 14.875.600,-- (slovy: 
Čtrnáctmiliónůosmsetsedmdesátpěttisícšestset korun českých) a uzavřít za tím účelem s Bytovým družstvem 
Božkova 400/67, se sídlem Božkova 400/67, Ráj, 734 01 Karviná, IČ 060 19 676, kupní smlouvu 
MMK/SML/527/2017 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 68/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-06-13

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že v případě prodeje pozemku parc. č. 529/31, zastavěná plocha o 
výměře 284 m2, jehož součástí je dům č. p. 400 a pozemek parc. č. 529/146, ostatní plocha o výměře 38 m2, vše 
katastrální území Ráj, část obce Ráj, obec Karviná, Bytovému družstvu Božkova 400/67, se sídlem Božkova 
400/67, Ráj, 734 01 Karviná, IČ 060 19 676, není plátcem daně z nabytí nemovitých věcí dle ust. § 1 odst. 1 
zákonného opatření senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, nabyvatel vlastnických práv, nýbrž v 
rámci zachování autentických podmínek privatizace bytového fondu v majetku statutárního města Karviné je 
plátcem této daně prodávající.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Úkol: 69/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-06-13

doporučila

Zastupitelstvá města Karviné rozhodnout poskytnout Bytovému družstvu Božkova 400/67, se sídlem Božkova 
400/67, Ráj, 734 01 Karviná, IČ 060 19 676, v souvislosti s prodejem pozemku parc. č. 529/31, zastavěná plocha o 
výměře 284 m2, jehož součástí je dům č. p. 400 a pozemku parc. č. 529/146, ostatní plocha o výměře 38 m2, vše 
katastrální území Ráj, část obce Ráj, obec Karviná, veřejnou podporu de minimis ve výši Kč 1.219.424,-- (slovy: 
Jedenmilióndvěstědevatenácttisícčtyřistadvacetčtyři koruny české) . Tato částka se skládá ze dvou položek, a to 
rozdílu mezi kupní cenou smluvní (Kč 14.875.600,00) a cenou obvyklou zjištěnou znaleckým posudkem (Kč 
15.500.000,--) , tj. Kč 624.400,-- a náklady na uhrazení daně z nabytí nemovitých věcí ve výši 4 % z kupní ceny , tj. 
Kč 595.024,--.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3716 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/113/2013

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s pobočným spolkem SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Karviná-Staré Město se sídlem nám. Ondry 
Foltýna 43/20, Staré Město, 733 01 Karviná, IČ 654 68 015, Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 
MMK/SML/113/2013 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu , Karviná-Staré Město, IČ 702 40 531 s 
umístěním sídla na adrese nám. Ondry Foltýna 43/20, 733 01 Karviná-Staré Město.

3717 Uzavření nájemní smlouvy - DLOUHÉ VIDLE s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností DLOUHÉ VIDLE s.r.o., IČ: 24238317, DIČ: CZ24238317, se sídlem náměstí Přátelství 
1518/3, Hostivař, 102 00 Praha 10, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 875/1 o výměře 30 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem umístění přístřešku a roštové podlahy (rozebíratelná 
konstrukce) přiléhající k nemovitosti - pozemku p. č. 875/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
jehož součástí je stavba č. p. 548, jiná stavba (provozovna rychlého občerstvení na adrese Janského č. p. 548/9a v 
Karviné-Novém Městě), a to s účinností od 01.06.2017, přičemž obsah předmětné nájemní smlouvy včetně situace 
je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3718 Převod pozemku - SV Kpt. Jaroše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2171 
Karviná-Mizerov, IČ 031 34 075, se sídlem Kpt. Jaroše 2171/9, Mizerov, 734 01 Karviná, pozemek p. č. 4356 o 
výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, který vznikl dle geometrického zaměření 
oddělením z původního pozemku p. č. 1624/136 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je 
vyznačeno v geometrickém plánu číslo 5586-34/2017, včetně součástí a příslušenství za celkovou kupní cenu s 
DPH ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/572/2017 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a jejíž přílohou a nedílnou součástí je 
geometrický plán číslo 5586-34/2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3719 Uzavření pachtovní smlouvy - Tomáš Bankó

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Tomášem Bankó, adresa bydliště:    PSČ pachtovní 
smlouvu upravující propachtování pozemku p. č. 1977 o výměře 678 m2 v katastrálním území Darkov, obec 
Karviná, za účelem užívání a požívání - získávání a spotřebovávání výnosů plodů a užitků, a to v rozsahu výměry 
100 m2 pozemku jako zahrady a v rozsahu výměry 578 m2 pozemku jako pastviny, na dobu neurčitou s účinností od 
01.06.2017 za pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění 
předmětné pachtovní smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3720 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., přeložka plynovodu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto vlastník stavby přeložky 
plynovodu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1201/8, 1201/11 a 1201/68, vše v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je 
stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3721 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., Rudé armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto vlastník stavby přeložky 
plynovodu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 591, 599/1, 1113, 2447/1 a 2447/2, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je 
stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3722 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Jaroslav Haltof

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Jaroslav Haltof, nar.  bytem  - jakožto vlastník pozemků p. č. 44/3, 
jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše v katastrálním území Darkov, obec 
Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec Karviná a povinný z 
věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3723 Zřízení služebnosti - T-Mobile Czech Republic a.s., Jaroslava Vrchlického, Studentská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 3166/10, p. č. 3173/2, p. č. 3172/23, p. 
č. 3166/7, p. č. 3166/124, p. č. 3166/117, p. č. 3166/118, p. č. 915/69, p. č. 915/70, p. č. 915/63, p. č. 915/61, p. č. 
915/10, p. č. 915/72, p. č. 915/74, p. č. 915/129 , p. č. 915/128, p. č. 915/127, p. č. 915/130, p. č. 915/136, p. č. 
915/157, p. č. 915/156, p. č. 915/155, p. č. 915/158, p. č. 915/154, p. č. 915/161, p. č. 915/162, p. č. 915/164, p. č. 
915/167, p. č. 915/166, p. č. 915/169, p. č. 915/176, p. č. 741, p. č. 915/187, p. č. 915/188, p. č. 750, p. č. 743/4, p. 
č. 742, p. č. 736/2, p. č. 654, p. č. 646/2, p. č. 590/1, p. č. 740, p. č. 2447/2, p. č. 2447/1, p. č. 1113, p. č. 1105/64, 
p. č. 1105/102, p. č. 1105/ 66, p. č. 1105/67, p. č. 1105/68, p. č. 1105/69, p. č. 1105/73, p. č. 1105/74, 1105/70, 
915/47 a p. č. 1105/80, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města 
Karviné, jak je zakresleno v situačních snímcích, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch 
vlastníka stavby společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, 
spočívající v umístění optického kabelu, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického 
zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 
uzavřít se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto 
usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 3166/10, p. č. 3173/2, p. č. 3172/23, p. č. 3166/7, p. č. 
3166/124, p. č. 3166/117, p. č. 3166/118, p. č. 915/69, p. č. 915/70, p. č. 915/63, p. č. 915/61, p. č. 915/10, p. č. 
915/72, p. č. 915/74, p. č. 915/129 , p. č. 915/128, p. č. 915/127, p. č. 915/130, p. č. 915/136, p. č. 915/157, p. č. 
915/156, p. č. 915/155, p. č. 915/158, p. č. 915/154, p. č. 915/161, p. č. 915/162, p. č. 915/164, p. č. 915/167, p. č. 
915/166, p. č. 915/169, p. č. 915/176, p. č. 741, p. č. 915/187, p. č. 915/188, p. č. 750, p. č. 743/4, p. č. 742, p. č. 
736/2, p. č. 654, p. č. 646/2, p. č. 590/1, p. č. 740, p. č. 2447/2, p. č. 2447/1, p. č. 1113, p. č. 1105/64, p. č. 
1105/102, p. č. 1105/ 66, p. č. 1105/67, p. č. 1105/68, p. č. 1105/69, p. č. 1105/73, p. č. 1105/74, 1105/70, 915/47 a 
p. č. 1105/80, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačních snímcích, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3724 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Immo - Log - CZ Alpha Beta 
s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2417/1 o délce 21 bm v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v geometrickém plánu, 
který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 2417/91, 2417/105, 2417/106, 
2417/107, 2417/108, 2428/14, 2428/16, 2428/18, 3988/19, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
spočívající v umístění stavby horkovodní přípojky včetně příslušenství, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, tj. za 21 bm Kč 8.400,-- (slovy: 
Osmtisícčtyřista korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH dle platných právních předpisů a uzavřít 
smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Immo - Log - CZ Alpha Beta s.r.o., se sídlem Bělohorská 2428/203, Praha, IČ 25707019, jakožto 
vlastník pozemků p. č. 2417/91, 2417/105, 2417/106, 2417/107, 2417/108, 2428/14, 2428/16, 2428/18, 3988/19, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 2417/1 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene, a to v rozsahu stanoveném v 
geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy.

3725 Ukončení nájemní smlouvy - Herta Skibová, uzavření nájemní smlouvy - Ilias Iliadis

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Hertou Skibovou, bytem /  PSČ  IČ: 60964073, 
dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní smlouvy č. NS 
95/4344/01-02/OMaR/Me, MMK/SML/3/2002, ze dne 20.06.2002, včetně Dodatku č. 1 ze dne 02.07.2003 a 
Dodatku č. 2 ze dne 11.06.2013, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Hertou Skibovou na pronájem části 
pozemku p. č. 2417/72, nyní označené jako pozemek p. č. 2417/115 o výměře 8 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, užívané v souvislosti s výstavbou a provozováním stánku s prodejem tisku, a to k 
datu 31.05.2017 z důvodu převodu prodejního stánku z vlastnictví nájemce, přičemž znění předmětné dohody je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



uzavřít s fyzickou osobou samostatně výdělečně činnou, Iliasem Iliadisem, IČ: 05127017, se sídlem Nedbalova 
2413/7, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, nájemní smlouvu na pronájem pozemku p. č. 2417/115 o výměře 8 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s umístěním stávající stavby bez čp/če za účelem 
umístění a provozování prodejního stánku, a to s účinností od 01.06.2017, přičemž obsah předmětné nájemní 
smlouvy je uveden v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

3726 Nabytí pozemku - Asental Land, s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., IČ 277 69 143, se 
sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, do majetku statutárního města Karviné pozemek p. 
č. 1910/1 o výměře 239 m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 50,-- 
(slovy: Padesát korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 11.950,-- (slovy: Jedenácttisícdevětsetpadesát 
korun českých), a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/403/2017 ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

3727 Žádost o umístění sídla na adrese č. p. 599 na ulici Těšínské v Karviné-Loukách pro ZO 
ČSŽ Karviná-Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas Základní organizaci ČSŽ Karviná-Louky, IČ 034 02 002 s umístěním sídla na adrese Těšínská 
599/15, PSČ 733 01, Karviná-Louky. 

3728 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na stavební práce pod názvem Demolice 
domu č. p. 1248 - 1251, ul. Mírová v Karviné - Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném řízení formou podlimitní veřejné 
zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Demolice domu č. p. 1248 - 1251, ul. Mírová v Karviné - Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele stavby pod názvem Demolice domu č. p. 1248 - 1251, ul. Mírová v Karviné-Novém Městě 
firmě DAV, a.s., Zengrova 510/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 00575381, z důvodů uvedených ve zprávě o 
posouzení a hodnocení nabídek, a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo ve výši Kč 1.799.773,04 bez DPH 
(slovy:Jedenmilionsedmsetdevadesátdevěttisícsedmsetsedmdesáttři koruny české 04/100).

3729 Záměr nabýt pozemky v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné - Lesy ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zrušila

usnesení RM Karviné č. 1886 ze dne 27.01.2016 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví formou 
bezúplatného převodu z majetku České republiky a práva hospodaření Lesů České republiky, s.p., IČ 42196451, 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, pozemky, resp. části pozemků p. č. 
117, 118, 121/1 a 122, vše v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, na kterých se nachází 
komunikace - ul. Mickiewiczova včetně součástí a příslušenství (příkop), jak je vyznačeno v zaměření skutečného 
stavu, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a které budou specifikovány v geometrickém plánu vyhotoveném 
na základě geometrického zaměření s oddělením tří vjezdů do lesního komplexu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné úkol požádat vlastníka o 
bezúplatný převod pozemků, resp. částí pozemků p. č. 117, 118, 121/1 a 122, vše v katastrálním území Dolní 
Marklovice, obec Petrovice u Karviné, na kterých se nachází komunikace - ul. Mickiewiczova včetně součástí a 
příslušenství (příkop), do vlastnictví statutárního města Karviné a učinit veškeré potřebné kroky k uskutečnění 
tohoto převodu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



3730 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z operativní evidence majetku statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek nepatrné hodnoty po zemřelém Františku Izsófovi, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, 
získaný na základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36D 718/2017-43 ze dne 25.04.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem Atrakce Dětský koutek (herní prvky II.), inventární číslo 804, 
pořízený v roce 1999 v pořizovací ceně Kč 1.264.686,-- (slovy: 
Jedenmiliondvěstěšedesátčtyřitisícešestsetosmdesátšest korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem Atrakce Dětský koutek (herní prvky I.), inventární číslo 803, pořízený 
v roce 1999 v pořizovací ceně Kč 732.879,-- (slovy: Sedmsettřicetdvatisíceosmsetsedmdesátdevět korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem Atrakce Dětský koutek (altány), inventární číslo 799, pořízený v roce 
1999 v pořizovací ceně Kč 259.071,-- (slovy: Dvěstěpadesátdevěttisícsedmdesátjedna koruna česká).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem Provozní budova bez čp. na ul. Poštovní, inventární číslo 1658, 
zařazený do majetku v roce 2017 jako vícenález, v ceně dle znaleckého posudku Kč 3.360,-- (slovy: 
Třitisícetřistašedesát korun českých).

3731 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné - dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr pro zajištění voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



předpisů,

stanovila

za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu 
města Karviné na základě dohod o provedení práce pro zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
takto:
- rozsah práce do 72 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 60 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 48 hodin – fyzický počet zaměstnanců 4,
- rozsah práce do 36 hodin – fyzický počet zaměstnanců 6,
- rozsah práce do 30 hodin – fyzický počet zaměstnanců 62,
- rozsah práce do 24 hodin – fyzický počet zaměstnanců 7,
- rozsah práce do 12 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1.

3732 Pověření k uzavírání krátkodobých nájemních smluv 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru organizačnímu Magistrátu města Karviné za účelem přípravy a realizace voleb v roce 2017 
rozhodování o uzavírání nájemním smluv s dobou trvání předmětu smlouvy kratší než 30 dní.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem výše uvedených smluv JUDr. Olgu Guziurovou, MPA, vedoucí Odboru organizačního Magistrátu 
města Karviné, a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce.

3733 Změna č. OZV 8/2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku č. x/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška
č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a
kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku dle
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 70/2017/RM
Určeno: vedoucí OR, vedoucí OO
Termín: 13.06.2017

uložila

upravit Mapu č. 5 Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v 
Karviné-Fryštátě tak, aby z ní byla lépe vizuálně patrná vymezená oblast.

3734 Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3735 Vyjádření k podnětu nájemníků bytového domu Borovského 814/12

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 71/2017/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2017-05-22

rozhodla

zaslat odpověď na podnět podaný paní Martou Siudovou na zasedání Zastupitelstva města Karviné dne 
25.04.2017 ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3736 Vyřízení stížnosti na hluk

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



Zastupitelstvu města nevracet výjimku do obecně závazné vyhlášky č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku.

3737 Valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a.s., konaná dne 02.06.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

konání řádné valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, 
PSČ 735 35, IČ 47677287, dne 02.06.2017 v 09:00 hodin v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3738 Přehled výběrových řízení konaných u MMK v měsíci červnu 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci červnu 2017.

Tomáš Hanzel, v. r.
..........................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Karel Wiewiórka, v. r.
........................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2017 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne :  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Kafira o. p. s. 


 


zapsána:                                                  v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu 


                                                                v Ostravě, oddíl O, vložka 1215   


zastoupena:                                             Janem Horákem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:             Zápisu z jednání správní rady Kafira o. p. s.  


ze dne:                                                    16.06.2015 


se sídlem:                                                Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava 1 


IČ:                                                           26588773 


DIČ:                                                        CZ26588773 


číslo účtu:                                                86-6910130207/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.           


                                                                 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3704







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Sociální rehabilitace“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 1.000,-- (slovy: jedentisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


       „Sociální rehabilitace“ a to na  úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti  


         o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0688162017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03422/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. ….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Kafira o. p. s. 


Jan Horák 


ředitel  


 


 


 












1 
 


MMK/SML/…../2017 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Akademický ústav Karviná, z. ú.  


 


zapsána:  v rejstříku ústavů vedeného Krajským soudem v Ostravě,  


                                                               oddíl U, vložka 38   


zastoupena: Mgr. Jaroslavou Hanzlovou, pověřenou vedením ústavu 


k podpisu oprávněn na základě:             Plné moci 


ze dne:                                                    13.03.2017 


se sídlem: Mírová 1434/27, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČ:  62331485 


DIČ:  - 


číslo účtu: 1479578/0300 vedeným u Československé obchodní banky,  


                                                               a. s. 


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3705







2 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Děti rodičů, rodiče dětí“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 103.438,-- (slovy: jednostotřitisícčtyřistatřicetosm korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Děti rodičů, rodiče dětí“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 


 č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.06.2017 do 31.12.2017. 


 


 


  V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







3 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 


však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 


okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 


určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 


podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 


dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 


dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 


poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0593862017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 


údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 


přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 







4 
 


 


 


 VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.06.2017 do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


                                                       VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 


nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 


smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







5 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 


na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 


poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 


kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 


smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 


pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 


v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………. ze dne………….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Akademický ústav Karviná, z. ú. 


Mgr. Jaroslava Hanzlová 


pověřená vedením ústavu 


  


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3715




















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 04.05.2017 do …………….   


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne 24.05.2017  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum: ……………  Podpis : ……………..…….. 


 


 


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  


č. MMK/SML/113/2013 


 


 


 


Smluvní strany:  


 


 


     statutární město Karviná 


 se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru  


         majetkového Magistrátu města Karviné 


  IČ:    002 97 534 


  DIČ:  CZ00297534 


  bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 


  číslo účtu:  19-1721542349/0800 


  


  (dále jen půjčitel)  


 


a 


     SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Staré Město 


  se sídlem:                                                  nám. Ondry Foltýna 43/20, 


                                                                     Karviná-Staré Město, PSČ 733 01    


      zastoupený a k podpisu oprávněný:      Vlastimil Kosellek, starosta 


      IČ:                            654 68 015       


                                             


    (dále jen vypůjčitel) 


 


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3716







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


uzavřely dne 01.03.2013 smlouvu o výpůjčce č. MMK/SML/113/2013 (dále jen smlouva), na 


základě které půjčitel přenechal vypůjčiteli do bezplatného užívání budovu č. p. 43/20 


umístěnou na pozemku p. č. 34/1 a pozemek p. č. 34/1 o výměře 693 m2, vše v katastrálním 


území Staré Město u Karviné, obec Karviná.  


 


Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o 


výpůjčce, který má tento obsah:  


 


Článek 1 


Předmět dodatku 


 


1.1 V článku I., se vypouští text bodu 4 a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 


„4. Vypůjčitel je oprávněn dále přenechávat předmět výpůjčky do společného užívání 


Městskému klubu seniorů, Karviná-Staré Město (dále jen Městský klub seniorů) a Základní 


organizaci Českého zahrádkářského svazu č. 5 Karviná-Staré Město, (dále jen Český 


zahrádkářský svaz), za níže uvedených práv a povinností včetně vymezení rozsahu užívání, 


přičemž si subjekty stanovily vzájemná pravidla společného užívání.“ 


 


1.2 V článku I., se vypouští text bodu 5 a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 


„5. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že strpí společné užívání předmětu výpůjčky s Městským 


klubem seniorů a s Českým zahrádkářským svazem, a to za níže specifikovaných předpokladů 


a podmínek, na kterých se všechny tři subjekty předem dohodly: 


 


5.1 Městský klub seniorů a Český zahrádkářský svaz budou užívat vymezené části předmětu 


výpůjčky sestávající ze společného vchodu, společenské/kulturní místnosti, kuchyně, 


sociálního zařízení, předsíně a skladové místnosti, výlučně samostatně pak bude Městský 


klub seniorů využívat místnost za kuchyní. Blíže specifikováno na podkladě půdorysu 


stavby v grafické příloze – příloze č. 1 této Smlouvy.  


5.2 Městský klub seniorů bude předmět výpůjčky užívat každou první středu v měsíci 


k pořádání výborových schůzí samosprávy klubu. Další dny pak na základě vzájemné 


domluvy a odsouhlasení se starostou Sboru dobrovolných hasičů a tajemnicí Českého 


zahrádkářského svazu. Český zahrádkářský svaz bude předmět výpůjčky užívat na základě 


vzájemné domluvy a odsouhlasení se starostou Sboru dobrovolných hasičů a předsedkyní 


Městského klubu seniorů.  


5.3 Sbor dobrovolných hasičů celý předmět výpůjčky užívá každý pátek k tréninkům mládeže 


a ke svým výborovým schůzím.  


5.4 Všechny tři subjekty užívání předmětu výpůjčky prohlašují, že zpracovávají roční plány 


akcí, které vždy budou předmětem vzájemného odsouhlasení. Předseda Městského klubu 


seniorů, tajemnice Českého zahrádkářského svazu a starosta Sboru dobrovolných hasičů se 


na těchto vzájemně dohodnou a budou je společně konzultovat. O konání plánovaných a 


zejména mimořádných - neplánovaných akcí se budou navzájem informovat s dostatečným 


časovým předstihem před jejich konáním tak, aby nedocházelo k uživatelským kolizím. 


5.5 Všechny tři subjekty užívání předmětu výpůjčky se zavázaly, že vždy před opuštěním 


budovy příslušný uživatel provede úklid tak, aby bylo možné již následný den 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


bezproblémové užívání ze strany dalšího uživatele. Vždy bude zajištěn úklid kuchyně, 


společenské místnosti a sociálního zařízení. 


5.6 Tři zástupci Sboru dobrovolných hasičů, dva zástupci Městského klubu seniorů a dva 


zástupci Českého zahrádkářského svazu mají svěřeny klíče od předmětu výpůjčky a 


jedinečné kódy elektronického zabezpečovacího systému nezbytné pro vstup do budovy č. 


p. 43/20. Příslušným osobám tyto byly předány na základě předávacího protokolu, z čehož 


plyne vznik zodpovědnosti za jejich zcizení či zneužití a zachování bezvadného stavu 


předmětu výpůjčky.  


5.7 V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky a plnění smluvních ujednání ze strany 


Městského klubu seniorů za tento subjekt fakticky jedná a oficiálně odpovídá za hmotně-


právní následky Odbor sociální Magistrátu města Karviné a v případě vzniku škody na 


předmětu výpůjčky a plnění smluvních ujednání ze strany Českého zahrádkářského svazu 


tento zcela sám odpovídá za hmotně-právní následky.  


5.8 Náklady spojené s úhradami za spotřebu energií a vody nese ke své tíži půjčitel.“ 


 


1.3 V článku II., se vypouští text bodu 2. a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 


„2. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze pro účel uvedený v článku I., odst. 


3. této Smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn přenechávat Předmět výpůjčky k užívání třetím 


osobám – Městskému klubu seniorů a Českému zahrádkářskému svazu dle článku I., odst. 4. – 


5.8. této Smlouvy.“  


 


Článek 2 


Závěrečná ustanovení 
 


2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti. 


2.2 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


2.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  


 


2.5 Strany dodatku se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2.6 Tento dodatek je vypracován v pěti vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž po 


jednom vyhotovení obdrží půjčitel, vypůjčitel, Městský klub seniorů, Karviná-Staré Město,  


Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 5 Karviná-Staré Město a Odbor sociální 


Magistrátu města Karviné. 


 


2.7 Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


2.8 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Půjčitel:                Vypůjčitel: 


  


…………………………………                              ………………………………….  


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Vlastimil Kosellek   


vedoucí Odboru majetkového                                   starosta     


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 03.05.2017 do … 2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č…, ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    Podpis:  


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/647/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Obchodní firma: DLOUHÉ VIDLE s.r.o.    


zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 201154  


 zastoupena: Romanem Dofkou, jednatelem společnosti 


 se sídlem: náměstí Přátelství 1518/3, Hostivař, Praha 10, 


     PSČ 102 00  


 IČ: 24238317    


 DIČ: CZ24238317 


 bankovní spojení: ČSOB, a.s. 


 číslo účtu: 258758556/0300  


(dále jen „nájemce") 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:    


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 875/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek 


je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3717







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 875/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedeném v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 875/1 o výměře 30 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat za účelem umístění přístřešku 


a roštové podlahy (rozebíratelná konstrukce) přiléhající k nemovitosti - pozemku p. č. 875/2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jehož součástí je stavba č. p. 548, jiná 


stavba (provozovna občerstvení DLOUHÉ VIDLE). Nájemce nesmí užívat předmět nájmu 


k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že 


na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2017.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 104,- bez DPH za 1 m2  


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 30 m2  celkem Kč 3.120,-, slovy Třitisíce jednosto 


dvacet korun čeckých, bez DPH ročně. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty 


(DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH jednorázově vždy dopředu.  


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem 


jednou za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se 


zavazuje uhradit nájemné včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období červen – prosinec 2017 ve stanovené výši Kč 2.202,-, 


slovy Dvatisíce dvěstě dvě koruny české, včetně DPH se zavazuje nájemce zaplatit 


pronajímateli na základě daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet 


uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.06.2017. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 - situace   


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Roman Dofka 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 04.01.2016 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1  


situace na podkladě katastrální mapy – část pozemku p. č. 875/1, katastrální území 


Karviná-město, obec Karviná, městská část Krviná – Nové Město 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3718







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 24.04.2017 do ...2017  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


číslo MMK/SML/588/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


 


a 


 


2. Jméno, příjmení: Tomáš Bankó  


r. č.:   /   


adresa (sídlo):    -  


   PSČ      


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. a ust. 


§ 2345 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 


    


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě Smlouvy kupní č. MMK/SML/148/2016 ze dne 21.10.2016 


(právní účinky zápisu ke dni 04.11.2016) vlastníkem pozemku p. č. 1977 v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná.  


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht pozemku uvedeného v článku II. 


této smlouvy, to vše v  katastrálním území Darkov, obec Karviná.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3719







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět pachtu 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání pozemek p. č. 1977 o výměře 678 m2 v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této 


smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, které tvoří přílohou č. 1. 


této smlouvy a její nedílnou součást. 


III. 


Účel pachtu 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat a požívat výhradně za účelem získávání 


a spotřebovávání výnosů plodů a užitků, a to v rozsahu výměry 100 m2 pozemku jako 


zahrady a v rozsahu výměry 578 m2 pozemku jako pastviny. Pachtýř nesmí užívat předmět 


pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou budovány žádné 


stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


IV. 


Doba pachtu 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2017.  


 


V. 


Pachtovné 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2 


pozemku užívaného jako zahrada  ročně a Kč 1,- za 1m2 pozemku užívaného jako pastvina 


ročně, tj. celkem za 678 m2 pozemku celkem Kč 3.178,-, slovy Třitisíce jednosto sedmdesát 


osm korun českých, ročně.  


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu. 


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu - faktuře. 


Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl pachtovného za období měsíců červen až prosinec 2017 ve stanovené výši 


Kč 1.854,-, slovy Jedentisíc osmset padesát čtyři korun českých, se zavazuje pachtýř zaplatit 


pronajímateli na základě daňového dokladu – faktury vystavené propachtovatelem na účet 


uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy nebo 


bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým způsobem, 


že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od smlouvy 


bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 


dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


ve dvanáctiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí období od 1. října do 30. září následujícího roku. 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.06.2017. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiloženém 


snímku z katastrální mapy a tento pozemek přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 - situace 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA Tomáš Bankó 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 04.01.2016 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


Předmět pachtu: pozemek p. č. 1977, k. ú. Darkov, obec Karviná 


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3720




























blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3721








































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2939 ze dne 05.10.2016 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 03.05.2017 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Jaroslav Haltof   


 r.č.:  /  


 bytem:   -   


    PSČ: 


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 827 je vlastníkem 


pozemků p. č. 44/3, jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3722







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


44/4, to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). 


K těmto nemovitostem vybudoval oprávněný inženýrskou síť – přípojku splaškové 


kanalizace vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo 


k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této 


smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné 


svým usnesením číslo 2939 ze dne 05.10.2016 rozhodla zřídit služebnost na části 


pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 


……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 44/3, jehož 


součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva vedení inženýrské sítě – přípojka splaškové kanalizace, a to za 


dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 44/3, jehož součástí je 


stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 44/3, 


jehož součástí je stavba Lázně Darkov, č.p. 625, rod. dům a p. č. 44/4, to vše 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Přípojka splaškové kanalizace o délce 1 bm po části pozemku p. č. 2391, 


 


to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 710-38/2017, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrské sítě – přípojky splaškové kanalizace), a to pokud se jedná o tu část 


pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 


související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 14.10.2016, č. smlouvy 


MMK/SML/1261/2016/39 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 1 bm 200,- Kč 


bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 42,--. Částku ve výši Kč 242,-- včetně DPH (slovy: 


Dvěstěčtyřicetdva korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení 


služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


daňovém dokladu – faktuře.  


 


 
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: geometrický plán 


  


 


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jaroslav Haltof 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                        







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


   












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3723








































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3723








































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3723




















































































































































































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3724
















blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3724




























































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    Podpis:  


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 


č. NS 95/4344/01-02/OMaR/Me 


MMK/SML/3/2002 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Jméno, příjmení:  Herta Skibová 


 r. č.: /  


 bytem: -  


  PSČ   


 bankovní spojení:   


číslo účtu: /  


 (dále jen "nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ust. § 1981 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník), tuto 


dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. NS 95/4344/01-02/OMaR/Me, MMK/SML/3/2002 


ze dne 20.06.2002 včetně Dodatku č. 1 ze dne 02.07.2003 a Dodatku č. 2 ze dne 11.06.2013 


(dále též dohoda), která má tento obsah: 


 


I. 


Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 2417/115 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedená nemovitost je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3725







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy NS 95/4344/01-02/OMaR/Me, MMK/SML/3/2002 ze dne 


20.06.2002 včetně Dodatku č. 1 ze dne 02.07.2003 a Dodatku č. 2 ze dne 11.06.2013, pronajal 


pronajímatel nájemci pozemek p. č. 2417/115 o výměře 8 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, za účelem umístění a provozování stavby bez čp/če  


(prodejní stánek) ve vlastnictví nájemce (LV 4049). 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na zrušení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou dle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku 


ke dni 31.05.2017, a to z důvodu prodeje prodejního stánku typu TM 140 umístěného na 


pronajímané nemovitosti - pozemku p. č. 2417/115 o výměře 8 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, z vlastnictví nájemce dle Kupní smlouvy ze dne 26.04.2017. 


  


IV. 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2017 ve výši Kč 827,-- slovy Osmsetdvacetsedm korun 


českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody a není evidován v seznamu 


dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Alikvotní část 


nájemného za období červen až prosinec 2017 ve výši Kč 482,--, slovy Čtyřistaosmdesátdva 


korun českých, je poukázána nájemci zpět ke dni uzavření této dohody o ukončení nájemní 


smlouvy na účet nájemce vedený v záhlaví této dohody. Smluvní strany jsou tímto finančně 


vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemce rovněž jedno vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:     Nájemce: 


 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Herta Skibová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 04.01.2016 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 02.05.2017 do … 2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č…, ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    Podpis:  


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/534/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Ilias Iliadis 


 jméno, příjmení: Ilias Iliadis     


r. č.:   /   


adresa (sídlo):    7, –  


   PSČ   


 IČ:  05127017    


 DIČ:  - 


(dále jen „nájemce") 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:    


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 2417/115 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemku p. č. 2417/115 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedeném v článku II. této smlouvy. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3725







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 2417/115 o výměře 8 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat v souvislosti s umístěním stávající 


stavby bez čp/če, jiná st. (prodejní stánek), ve vlastnictví nájemce, (LV 4049), za účelem 


umístění a provozování prodejního stánku. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 


účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na 


předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2017.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 104,- za 1 m2 pronajímaného 


pozemku ročně, tj. za 8 m2 pozemku celkem Kč 832,-, slovy Osmset třicet dvě koruny české, 


ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu.  


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem 


jednou za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se 


zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období červen – prosinec 2017 ve stanovené výši Kč 485,-, 


slovy Čtyřista osmdesát pět korun českých, se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na 


základě daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený 


v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.06.2017. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 - situace   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ilias Iliadis 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 04.01.2016 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1  


situace na podkladě katastrální mapy – pozemek p. č. 2417/115, katastrální území 


Karviná-město, obec Karviná, městská část Karviná-Hranice 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3726







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3729












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam osobních věcí po zemřelém Františku Izsófovi: 


Název položky Počet kusů 


Rádio s CD přehrávačem Philips 1 ks 


Bunda 5 ks 


Kalhoty 7 ks 


Opasek 1 ks 


Košile, mikiny 14 ks 


Teplý rolák 1 ks 


Boty 2 ks 


Přezůvky 1 ks 


Trenky, slipy 6 ks 


Ponožky 3 ks 


Čepice 2 ks 


Rukavice 2 ks 


Šál 1 ks 


Cestovní taška 3 ks 


Nákupní taška 1 ks 


Drobné elektro 1 taška 


Peněženka 2 ks 


Obrázky 2 ks 


Hrnek 5 ks 


Drobné osobní předměty, tužky, tabatěrka, zapalovač, plastová krabička  


Drogerie 9 ks 


Jednorázová holítka v taštičce  


Audiokazety 3 ks 


Sluneční brýle 1 ks 


Noční světlo do zásuvky 1 ks 


Dřevěná krabička 1 ks 


Černý plášť dlouhý 1 ks 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3730












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne 13.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


         datum: ……... podpis: ………………………………. 


 


Dodatek č. 2  


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná,               


příspěvková organizace 


 


Čl. I 


Úvodní ustanovení 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 245 ze dne 05.11.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace, která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze 
dne 25.10.1994. 


 


Čl. II 


Změna zřizovací listiny 


2.1. Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto: 


2.1.1. V Čl. 2 zřizovací listiny Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace se ruší odloučené 
pracoviště na adrese: 


 Žižkova 1818/1a, Hranice, 733 01 Karviná,  


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde jsou poskytovány školské služby – školní 
stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně.  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3692







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


Čl. III 


Závěrečná ustanovení 


3.1. Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 13.06.2017. 


3.3. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. … ze dne 13.06.2017. 


 


V Karviné dne ……………………………. 


 


………………………………………….                                            …………………………………………. 


             Tomáš Hanzel                                                                                     Karel Wiewiórka 
             primátor města                                                                                 náměstek primátora  
 


 












 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 
č. x/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 24.05.2017 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 13.6.2017 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 10 
písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 47 zákona č. 200/1990 Sb.,o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


 


1. 1. Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje textem: 


„Příloha č. 1 


akce termín konání počet dní 
trvání 


hodina 
ukončení 


místo konání 


Karvinský majáles květen 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


víkendové 
koncerty a zábavy 


květen – září 
 
v pátek nebo 
sobotu, a to 
nejvýše 2x 
v měsíci, v září 
pak 1x 
v měsíci. Do 
tohoto počtu se 
nezapočítávají 
akce uvedené 
v této příloze 
samostatně. 


1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


promítání v Letním 
kině 


červen - září  24:00 h  amfiteátr Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3733







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 3 


 
 


dle 
oznámeného 
programu 
 


 


městské slavnosti červen 2 dny 
 
 
 
 
 
 
1 den 


01:00 h  
 
 
 
 
 
 
01:00 h 


Masarykovo náměstí, Karviná-
Fryštát,  
areál Letního kina a 
Restaurace Oáza v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 3, 
areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Karvinský Romský 
Festival 


červen 1 den 02:00 h  areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


Dolański Gróm květen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviná-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Setkání rodičů a 
absolventů ZŠ a 
MŠ Dr. Olszaka 
156, Karviná-
Fryštát 


červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 
Dr. Olszaka a zahrady a Domu 
PZKO v Karviné-Fryštátě, 
 


Koncert (taneční 
zábava) 


červen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Pivní festival červenec 2 dny 24:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  
Na Zátiší 604/25, Louky nad 
Olší,  
parc. č. 2698/5 


Mimo Proudy Art srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Koncert 
(elektroswing) 


srpen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Benefiční koncert srpen 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hradozámecká 
noc 


srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-
Fryštátě a jeho bezprostřední 
okolí, parc. č. 8 a 101/1,  
k. ú. Karviná-město 


Pivní slavnosti  září 1 den 01:00 h  areál Restaurace Ovečka,  
Polská 117/8,   Karviná-Ráj 


Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude 
ukončena 
ve 22:00 hodin, 
následovat bude 
demontáž 
prodejních stánků 
do 03:00 hodin a 
techniky do 05:00 
hodin) 


areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě a okolí Dětského 
koutku v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě  
viz mapa č. 5 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 3 


 
 


Open – air taneční 
hudby 


září 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Festiválek, který 
žije 


září 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná nejméně 3 měsíce před 
plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1.“ 


 


1. 2. Do Přílohy č. 1 se nově zařazuje Mapa č. 5 Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí 
Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě  


 


„Mapa č. 5  
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 
Fryštátě.“ 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












  


Strana 1 z 18 


 


 


Smlouva č. TS2/027 o financování projektu  


v rámci Fondu mikroprojektů  


Programu  


Interreg V-A Česká republika-Polsko  


2014 - 2020 


 


(dále jen „Smlouva“) 


 
Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska 


se sídlem:  Hlavní třída 147/1a, 737 01 Český Těšín 


zastoupené: Ing. Tomášem Balcarem, výkonným ředitelem Sdružení 


zapsané ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 12223 


IČ:  68149468 


bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Praha, Radlická 333/150, zastoupená pobočkou Třinec, 


 Lidická 1264, 739 61, číslo účtu 223 509 058/0300 


Neplátce DPH 


(dále jen „Správce FMP“) 


 


na straně jedné 


 


 a 


 


Statutární město Karviná  


 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná- Fryštát 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


Plátce DPH  


 


 (dále jen „Konečný uživatel“) 


na straně druhé 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3693







  


Strana 2 z 18 


 


uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s programem Interreg V-A Česká republika 


– Polsko, kterým se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace v rámci Fondu mikroprojektů 


programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, vycházející zejména z:  


 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 


 o společných ustanoveních ohledně Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 


sociálního fondu, Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 


a Evropského námořního a rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledně Evropského 


fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení 


nařízení (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 (obecné nařízení); 


 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 


 o zvláštních ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj a cíle 


Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník 


Evropské unie L 347/289;  


 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 


 o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259, 


 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 481/2014 ze dne 4. března 2014, kterým 


se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, pokud jde  


o zvláštní pravidla způsobilosti výdajů pro programy spolupráce; 


 zákona č. 218/2000 Sbírky zákonů České republiky, o rozpočtových pravidlech, ve znění 


pozdějších předpisů  


 


a z další platné legislativy EU a českého a polského právního řádu tuto Smlouvu. 


Smluvní strany se na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů, dohodly, že Smlouva se uzavírá dle občanského zákoníku. 


 


Preambule 


Na základě žádosti o podporu Konečného uživatele předložené dne 30. 9. 2016 a schválené 


Euroregionálním řídícím výborem dne 31. 1. 2017 jsou splněny předpoklady pro uzavření této 


Smlouvy.  


 


Čl. 1 


Účel/předmět smlouvy 


Předmětem této Smlouvy je realizace projektu1 Pilotní spolupráce mládežnických rad měst 


Karviná a Jastrzębie- Zdrój, CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0000589  (název projektu, reg. číslo 


dle MS2014+), v rámci Fondu mikroprojektů programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 


2014-2020,  projekt typu A prioritní osy 4 (dále jen „Projekt“).  


 


Podrobná specifikace projektu je v aktuální verzi žádosti o podporu předložené Konečným 


uživatelem v informačním systému MS2014+ a obsahuje všechny změny dle rozhodnutí 


Euroregionálního řídícího výboru.  


                                                 
1Projektem se rozumí operace, jak je definována v čl. 2 odst. 9 obecného nařízení.  







  


Strana 3 z 18 


 


Při naplňování předmětu Smlouvy Konečný uživatel spolupracuje s projektovými partnery 


definovanými v Žádosti. Právní vztahy mezi Konečným uživatelem a Projektovými partnery jsou 


vymezeny v Dohodě o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika – 


Polsko/Prohlášení o partnerství (dále jen „Dohoda o spolupráci“/ „Prohlášení o partnerství“), která 


je přílohou Žádosti o podporu. 


Čl. 2 


Doba realizace předmětu Smlouvy 


 


Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 3. 2017  


Datum ukončení fyzické realizace projektu: 30. 9. 2017 


 


Termín ukončení fyzické realizace projektu může být na základě odůvodněné žádosti Konečného 


uživatele prodloužen, přičemž doba realizace projektu nesmí přesáhnout 18 měsíců. 


 


Výdaje jsou způsobilé (kromě výdajů na přípravu projektu typu A) od data zahájení fyzické 


realizace projektu, nejdříve však ode dne následujícího po dni evidence Žádosti v informačním 


systému MS2014+. Výdaje na přípravu projektu u projektu typu A jsou způsobilé od 1. 1. 2014.  


Konečný termín způsobilosti výdajů je dán termínem ukončení fyzické realizace projektu  


a zároveň musí být uhrazen do data předložení Soupisky dokladů, tj. max. do 30 dnů od ukončení 


realizace projektu. 


 


  


  
 


Čl. 3 


Finanční rámec projektu 


 


1. Správce FMP se zavazuje poskytnout Konečnému uživateli nenávratné finanční prostředky 


(dále jen „dotaci“) v celkové maximální výši 9 311,32 EUR z prostředků Evropského fondu 


pro regionální rozvoj (ERDF), splní-li Konečný uživatel všechny povinnosti stanovené 


v této Smlouvě, ve Směrnici pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 


Slezsko-Śląsk Cieszyński v rámci Fondu mikroprojektů Programu INTERREG V-A Česká 


republika-Polsko a v přílohách Směrnice, v Příručce pro Správce Fondu mikroprojektů pro 


program INTERREG V-A Česká republika-Polsko a v Příručce pro Konečné uživatele 


Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński Programu 


INTERREG V-A Česká republika-Polsko včetně příloh.  


 


2. Konečný uživatel má povinnost zajistit si prostředky na vlastní spolufinancování projektu 


v minimální výši 15% celkových způsobilých výdajů projektu. Konečný uživatel zajišťuje 


pokrytí všech nezpůsobilých výdajů. 







  


Strana 4 z 18 


3. Konečnému uživateli může být poskytnuta dotace ze státního rozpočtu Polské republiky ve 


výši max. 5% celkových způsobilých výdajů projektu 2. Žádost o tyto prostředky předkládá 


za Konečného uživatele polský Správce FMP. 


4. Finanční rámec projektu zahrnující celkové způsobilé výdaje projektu a celkové způsobilé 


výdaje na úrovni Konečného uživatele a jeho projektových partnerů v případě projektu typu 


A: 


 


 
Celkové 


způsobilé 


výdaje 


ERDF 


(EUR) 
% 


Státní 


rozpočet 


(EUR) 


% 


Vlastní 


spolu 


financování 


% 


Statutární město 


Karviná (Konečný 


uživatel) 


7 850,50 6 672,92 85,0 - - 1 177,58 15,0 


Miasto Jastrzębie- 


Zdrój (Partner 1)  
3 104,00 2 638,40 85,0 155,20 5,0 310,40 10,0 


 


 


5. Proporce spolufinancování z ERDF a vlastního spolufinancování Konečného uživatele  


a Partnerů projektu jsou neměnné a zůstávají beze změn po celou dobu realizace projektu. 


6. Veškeré aktivity projektu realizované mimo programovou oblast musí být realizovány 


v souladu s čl. 20 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl 


Evropské územní spolupráce. 


7. Skutečná výše dotace, která bude Konečnému uživateli poskytnuta, bude určena na základě 


skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů, kromě 


výdajů vykazovaných zjednodušenou formou3. Skutečná výše dotace nesmí přesáhnout 


maximální výši dotace stanovenou v čl. 3, bodu 1 této Smlouvy. 


 


Čl. 4 


Práva a povinnosti Konečného uživatele 


1. Konečný uživatel je povinen použít dotaci v souladu s touto Smlouvou. 


 


2. Konečný uživatel je povinen splnit účel dotace uvedený v čl. 1 této Smlouvy a to ve lhůtě 


uvedené v čl. 2 této Smlouvy. 


 


3. Udržitelnost 


 


Na projekt se nevztahuje podmínka udržitelnosti, tj. povinnost předkládat pravidelné zprávy o 


udržitelnosti.  


 


 


4. Plnění rozpočtu projektu 


a) Konečný uživatel je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje uvedené v rozpočtu 


                                                 
2 Tato možnost se týká pouze Konečných uživatelů působících v Polské republice. 
3 Jedná se o jednorázovou částku příspěvku a financování paušální sazbou. Paušální sazba se v průběhu realizace 


projektu uplatňuje na skutečně vynaložené a kontrolorem schválené ostatni způsobilé přímé náklady projektu a je 


stanovena neměnným procentním podílem u nákladů na zaměstnance (povinně, kdy nepřekračují 20% součtu 


ostatních přímých nákladů , fakultativně v ostatních případech)  a povinně u režijních nákladů (15% způsobilých 


nákladů na zaměstnance).  


 







  


Strana 5 z 18 


projektu, který je přílohou č. 2 této Smlouvy a je upraven podle rozhodnutí 


Euroregionálního řídícího výboru, přičemž je povinen dodržet maximální částky  


u jednotlivých kapitol rozpočtu projektu. 


b) V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke změně maximálních částek 


v rozpočtu Konečného uživatele nebo u projektu typu A v rozpočtu kteréhokoliv 


Projektového partnera, má Konečný uživatel možnost požádat o schválení těchto 


změn předložením upravených rozpočtů projektových partnerů a upraveného 


celkového rozpočtu projektu Správci FMP. V případě, že změny v rozpočtu 


nepřesahují na úrovni celkového rozpočtu projektu hranici 15% původní částky na 


úrovni každé z rozpočtových kapitol4 a nedojde ani k přesunu ve výdajích mezi 


jednotlivými projektovými partnery o více než 5% celkových způsobilých výdajů 


každého z projektových partnerů, kteří jsou změnou dotčeni a přesun nebude mít vliv 


na splnění cíle projektu (účelu dotace) definovaného v čl. 1 této Smlouvy, není nutné 


provádět změnu Smlouvy, přičemž Konečný uživatel je povinen informovat Správce 


FMP o těchto změnách nejpozději před předložením vyúčtování. Správce FMP má 


právo navrhované změny zamítnout, pokud by měly vliv na podmínky, za nichž byl 


projekt schválen. Pokud Konečný uživatel nepožádá o změny rozpočtu, nebo pokud 


nejsou tyto změny schváleny, jsou horní limity způsobilých výdajů jednotlivých 


rozpočtových kapitol dány aktuálně platným rozpočtem projektu / projektového 


partnera a nelze je překročit ani v případě, že by jejich překročení nevedlo k 


překročení částky celkových způsobilých výdajů projektu. 


c) Přesun prostředků mezi rozpočtovými kapitolami nevyžaduje souhlas Správce FMP 


v případě, že:  


- nemá vliv na celkovou výši rozpočtu, hodnoty indikátorů, množství, kvalitu  


a efektivitu aktivit, výstupů, výsledků, počty účastníků a roli partnerů, 


- není v rozporu se zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 


d) Přesun prostředků mezi rozpočtovými kapitolami nad 15% kterékoli z dotčených 


rozpočtových kapitol je možný formou písemného Dodatku k původní Smlouvě. 


Limit výdajů na přípravu projektové žádosti (u projektů typu A) nemůže být navýšen. 


V případě, že dojde ke snížení hodnoty celkových způsobilých výdajů projektu, dojde ke snížení 


hodnoty spolufinancování prostředků z ERDF, v souladu s proporcemi uvedenými v čl. 3 bod 4 


Smlouvy. 


Zvýšení celkových způsobilých výdajů projektu uvedených ve čl. 3 bod 4 Smouvy nezvyšuje 


hodnotu prostředků z ERDF.  


Konečný uživatel je povinen při realizaci projektu a čerpání dotace dodržet časový harmonogram 


klíčových aktivit projektu5, který je uveden v Projektové žádosti, která je přílohou Smlouvy. 


5. Způsobilé výdaje 


a) Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů. Způsobilé výdaje jsou vymezeny: 


 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013  


o společných ustanoveních ohledně Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 


sociálního fondu, Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova  


                                                 


4
Vstaženo k hodnotám poslední platné verze rozpočtu, který je součástí Smlouvy. 


5Změnu termínů uvedených ve Smlouvě je možné provést pouze na základě žádosti Konečného uživatele a vždy pouze 


před okamžikem, než daná skutečnost nastane, tzn. před daným termínem. Změny Smlouvy po termínu nejsou možné.  







  


Strana 6 z 18 


a Evropského námořního a rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledně Evropského 


fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení 


nařízení (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320; 


 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1301/2013 ze dne 17. prosince 2013  


o zvláštních ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj a cíle Investice 


pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie 


L 347/289; 


 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013,  


o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro 


cíl Evropská územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259, 


 nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č.481/2014 ze dne 4. března 2014, kterým se 


doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, pokud jde o zvláštní 


pravidla způsobilosti výdajů pro programy spolupráce, 


 aktuální Směrnicí pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński v rámci Programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko včetně příloh, 


Příručkou pro Správce Fondu mikroprojektů pro program INTERREG V-A Česká republika-


Polsko a Příručkou pro Konečné uživatele Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 


Slezsko-Śląsk Cieszyński Programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko včetně příloh.  


   


b) Konečný uživatel je oprávněn v žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 


výdajů, které byly na základě soupisek dokladů předložených Konečným uživatelem  


a jeho projektovými partnery (v případě projektu typu A) schválené jako způsobilé 


Správcem FMP.  


c) Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné 


důkazní hodnoty6. 


d) Pokud poskytovatel dotace zjistí, že předložená žádost o platbu je z hlediska způsobilých 


výdajů neúplná nebo obsahuje formální nedostatky, je Konečný uživatel povinen žádost 


doplnit nebo opravit ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace. 


e) Konečný uživatel je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty 


výše uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výsledků 


realizace projektu), aby byl dodržen účel dotace uvedený v čl. 1 této Smlouvy  


a udržitelnost projektu dle čl. 4, bodu 3 této Smlouvy. 


f) Konečný uživatel je povinen respektovat zákaz duplicitního financování výdaje, jenž bude 


financován z této dotace, z jiných evropských strukturálních a investičních fondů (ESI), 


z jiných nástrojů Evropské unie, z téhož fondu v rámci jiného programu7 nebo z jiných 


zahraničních prostředků nebo národních veřejných prostředků. 


g) V rozpočtu projektu, který je přílohou Projektové žádosti, jsou zohledňovány náklady na 


zaměstnance ve formě paušální sazby. Paušální sazba je pro Konečného uživatele a 


jednotlivé projektové partnery stanovena takto: 


Konečný uživatel/projektový partner Výše paušální sazby8v % 


                                                 
6 Tato povinnost se nevztahuje na výdaje, které spadají pod režim daný možnostmi zjednodušeného vykazování výdajů 


(výdaje nebo náklady, které budou vyúčtovány jako paušální v souladu s čl. 67 a 68 nařízení Evropského parlamentu 


a Rady (EU) č. 1303/2013 a čl. 20 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013).  
7V souladu s čl. 65 odst. 11 obecného nařízení. 
8Podíl nákladů na zaměstnance na ostatních přímých nákladech 







  


Strana 7 z 18 


Statutární město Karviná (Konečný uživatel) 4,98 


Miasto Jastrzębie- Zdrój (Partner 1)  - 


 


h) V rozpočtu projektu, který je přílohou Projektové žádosti, byly zohledněny nepřímé 


náklady ve výši 15% způsobilých přímých nákladů na zaměstnance. 


i) Předmětem dotace mohou být jen ty způsobilé výdaje, u kterých je datum zdanitelného 


plnění9 nejpozději v den ukončení realizace projektu uvedeného v čl. 2 této Smlouvy,  


a které zároveň byly uhrazeny nejpozději do 30 dní od data ukončení realizace projektu 


uvedeného v čl. 2. 


 


6. Plnění indikátorů 


a) Konečný uživatel je povinen naplnit indikátory výstupu, které jsou uvedeny v Projektové 


žádosti. Konečný uživatel je povinen uchovat indikátory výstupu po dobu uvedenou v čl. 


4 bodu 3 této Smlouvy. 


Konečný uživatel je povinen poskytovat Správci FMP údaje nezbytné k průběžnému sledování 


přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména informováním o termínech konání hlavních 


plánovaných milníků klíčových aktivit projektu, minimálně 7 dnů před konáním aktivity a 


prostřednictvím předkládání závěrečných zpráv o realizaci projektu (předkládaných po realizaci 


projektu).  


V případě, že pro projekt platí ustanovení čl. 4 bodu 3 této Smlouvy, je Konečný uživatel povinen 


předkládat Správci FMP zprávy o udržitelnosti projektu a to v termínech 12, 24, 36, 48, 60 měsíců 


od provedení platby příspěvku z ERDF Konečnému uživateli. 


7. Vedení účetnictví 


a) Konečný uživatel odpovídá za to, že všichni projektoví partneři (vč. Konečného uživatele) 


řádně účtují veškeré příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady10 a že veškerá účetní evidence 


za projekt bude každým projektovým partnerem (vč. Konečného uživatele) vedena v jeho 


účetnictví odděleně v souladu s národní legislativou upravující účetnictví. Povinnost vést 


oddělenou účetní evidenci se týká účetních operací spjatých s přijetím dotace z ERDF a 


případně státního rozpočtu Polské republiky vč. poukázání finančního podílu partnerovi 


projektu. 


b) V případě, že některý projektový partner (vč. Konečného uživatele) není povinen vést 


účetnictví, odpovídá Konečný uživatel za to, že tento partner (resp. Konečný uživatel) 


povede pro projekt v souladu s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou 


evidenci11rozšířenou tak, aby: 


 příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu 


ve smyslu národní legislativy upravující účetnictví;  


                                                 
9 Pokud nemá doklad datum zdanitelného plnění je datem zdanitelného plnění v České republice míněno datum 


uskutečnění účetního případu. V Polské republice jde o datum vystavení faktury.  
10 V případě výdajů, které spadají pod režim zjednodušeného vykazování výdajů, Konečný uživatel vede účetnictví 


nebo daňovou evidenci, ale jednotlivé účetní položky ve svém účetnictví nebo daňové evidenci nepřiřazuje ke 


konkrétnímu projektu a neprokazuje skutečně vzniklé výdaje ve vztahu k projektu účetními doklady. V případě využití 


paušálních sazeb jsou základem pro určení paušální sazby přímé náklady jednoznačně definované ve Smlouvě, které 


musí být Konečným uživatelem náležitě doloženy pomocí účetních dokladů. U výdajů vykazovaných v ostatních 


režimech zjednodušeného vykazování výdajů se dokládají podklady nezbytné pro ověření, že činnosti nebo výstupy, 


uvedené ve Smlouvě, byly skutečně provedeny. V těchto případech nemá Konečný uživatel povinnost dokládat své 


výdaje v žádostech o platbu konkrétními účetními doklady.  
11V Polské republice je zjednodušená forma evidence. 







  


Strana 8 z 18 


 předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 


chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost; 


 uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k příslušnému 


projektu, ke kterému se vážou, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně 


uvedeno, ke kterému projektu se vztahují; 


 při kontrole Konečný uživatel poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou 


evidenci v plném rozsahu. 


c) Konečný uživatel je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat při následných 


kontrolách a auditech prováděných orgány dle čl. 4, bodu 10 této Smlouvy. 


d) Konečný uživatel je dále povinen zajistit, aby jeho dodavatelé v souvislosti s projektem 


předkládali k proplacení faktury, které obsahují také název a číslo projektu.12 


8. Veřejné zakázky 


a) Konečný uživatel odpovídá za to, že při realizaci projektu bude postupováno v souladu  


s účinnými národními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, eventuálně 


právním předpisem, který jej nahradí a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 


– Zákon o veřejných zakázkách, Sb., Zák. z roku 2013 pol. 907 ve znění pozdějších předpisů 


event. právní předpisy, jež je nahradí). V případě českého partnera, kdy se pro danou 


veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona č. 134/2016 


Sb., o veřejných zakázkách, je partner povinen postupovat v souladu  


s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 


(vydán Ministerstvem pro místní rozvoj ČR dne 15. ledna 2014 na základě usnesení vlády 


ČR č. 44/2014). 


b) Konečný uživatel odpovídá za to, že bude Kontrolorům a Správci FMP umožněn přístup k 


veškeré dokumentaci související s uzavíráním Smluv. 


9. Veřejná podpora, horizontální principy 


Konečný uživatel odpovídá za to, že při realizaci projektu a po dobu dle Čl. 1 bodu 3 této 


Smlouvy budou dodržovány platné předpisy upravující veřejnou podporu a horizontální 


principy (rovné příležitosti a nediskriminace, rovné příležitosti mužů a žen a udržitelný rozvoj). 


10. Kontrola/audit13 


a) Konečný uživatel je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této 


Smlouvy nebo zvláštních právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. 


auditu, vztahujících se k realizaci projektu a umožnit kontrolující osobě výkon jejích 


oprávnění stanovených příslušnými právními předpisy. Tato povinnost musí být zároveň 


přenesena ve smluvním vztahu i na ostatní partnery projektu. Konečný uživatel musí 


zejména poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 


ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu, 


resp. udržitelnosti projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 


součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou 


Řídící orgán, jeho zprostředkující subjekt (Kontroloři, Společný sekretariát), Národní 


orgán, Platební a certifikační orgán, Auditní orgán, Evropská komise, Evropský účetní dvůr 


                                                 
12V odůvodněných případech může Konečný uživatel označit doklady názvem a číslem projektu sám před jejich 


uplatněním v žádosti o platbu. 
13Na polské straně zejména na základě zákona ze dne 11. července 2014 o zásadách realizace programů v rámci kohezní 


politiky financovaných ve finanční perspektivě 2014-2020 (Sb. Zák. 2014. 1146 ve znění pozdějších změn), na české 


straně upraveno zejména zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád a 


příslušnými ustanoveními předpisů EU. 







  


Strana 9 z 18 


a další národní orgány14 oprávněné k výkonu kontroly a Správce FMP.  


b) Konečný uživatel je dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 


těchto kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontroly/auditu 


na základě provedených kontrol/auditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků 


stanovených příslušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich 


výsledku a stavu plnění kontrolami/audity navržených opatření je Konečný uživatel 


povinen zahrnovat do pravidelných zpráv o realizaci, resp.  


o udržitelnosti projektu. Na žádost Řídícího orgánu, Národního orgánu, zprostředkujícího 


subjektu (Kontroloři, Společný sekretariát), Platebního a certifikačního orgánu nebo 


Auditního orgánu a Správce FMP je Konečný uživatel povinen poskytnout informace o 


výsledcích kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. 


11. Publicita 


Konečný uživatel je povinen provádět propagaci projektu v souladu s opatřeními uvedenými 


v projektové žádosti a v souladu s přílohou XII obecného nařízení  


a prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014, kterým se stanoví pravidla pro 


uplatňování obecného nařízení, pokud jde o podrobná ujednání pro převod a správu 


příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních nástrojích, technické vlastnosti 


informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro zaznamenávání  


a uchovávání údajů a v souladu se zásadami uvedenými ve Směrnici pro žadatele Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński v rámci Programu 


INTERREG V-A Česká republika-Polsko a v přílohách Směrnice, v Příručce pro Správce 


Fondu mikroprojektů pro program INTERREG V-A Česká republika-Polsko a v Příručce 


pro Konečné uživatele Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk 


Cieszyński Programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko včetně příloh.  


 


Konečný uživatel je povinen spolupracovat na žádost poskytovatele dotace na aktivitách 


souvisejících s publicitou programu. 


Konečný uživatel souhlasí, aby řídící orgán a subjekty jím určené zveřejňovaly informace uvedené 


v čl. 115 odst. 2 obecného nařízení, jakož i audiovizuální dokumentaci realizace projektu  


v jakékoliv formě a prostřednictvím jakýchkoliv médií. 


 


12. Poskytování údajů o realizaci projektu 


a) Konečný uživatel je povinen na žádost Správce FMP (popř. jiného orgánu, např. 


Kontrolora, Společného sekretariátu) písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace 


související s realizací projektu, resp. s jeho udržitelností, a to ve lhůtě stanovené  


v takovéto žádosti. 


 


b) Konečný uživatel je povinen poskytovat informace a případně součinnost v souvislosti  


s hodnoceními, která bude provádět ŘO, a to po dobu pěti let od data poslední platby 


Konečnému uživateli. 


 


 


                                                 
14Na polské straně zejména subjekty určené na základě zákona ze dne 11. července 2014 o zásadách realizace programů 


v rámci kohezní politiky financovaných ve finanční perspektivě 2014-2020 (Sb. Zák. 2014. 1146 ve znění pozdějších 


změn). Na české straně jsou orgány oprávněné k výkonu kontroly stanoveny zejména zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Např. pokud je projekt spolufinancován z rozpočtu územního 


samosprávného celku (ÚSC), je i ÚSC oprávněn k provádění kontrol; v případě poskytování prostředků státních fondů 


je státní fond také oprávněn provádět kontrolu.  







  


Strana 10 z 18 


13. Poskytnutí součinnosti (u projektů typu A) 


Konečný uživatel je povinen v případě, že některý z jeho Projektových partnerů definovaných 


v Žádosti o podporu nesplní povinnost vrátit prostřednictvím Konečného uživatele neoprávněně 


čerpané finanční prostředky na univerzální účet Platebního a certifikačního orgánu, poskytnout na 


vyžádání subjektu zastupujícího členský stát15, kterému tímto vznikne škoda, veškerou součinnost 


při vymáhání náhrady škody od tohoto Projektového partnera. 


 


14. Oznamování změn 


Konečný uživatel je povinen Správci FMP neprodleně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou 


mít vliv na povahu nebo podmínky realizace projektu a na plnění povinností vyplývajících z této 


Smlouvy. Konečný uživatel nebo partner projektu sídlící v ČR má povinnost informovat o 


veškerých významných změnách údajů týkajících se vlastnické a ovládací struktury jako např. výše 


vlastnictví, výše a charakter vlastnického podílu apod., které uváděl v rámci čestného prohlášení 


jako přílohu projektové žádosti, zejména pak údajů o skutečných majitelích ve smyslu § 4 odst. 4 


zákona č. 253/2008 Sb., Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 


financování terorismu. Dále je povinen uvedené skutečnosti na vyžádání Správce FMP  nebo 


kontrolních orgánů doložit relevantními dokumenty.  


 


15. Provádění změn Dohody o spolupráci (u projektů typu A) 


Jakékoliv změny Dohody o spolupráci uvedené v čl. 1 této Smlouvy je Konečný uživatel povinen 


před jejich provedením oznámit prostřednictvím příslušných subjektů Správci FMP a tyto změny 


mohou být provedeny pouze na základě souhlasu Správce FMP.  


 


16. Uchovávání dokumentů  


Konečný uživatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu, které jsou 


nezbytné k prokázání použití prostředků a to od jejich vzniku do 31. 12. 2027. V případě, že národní 


legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, je nutné ustanovení národní 


legislativy respektovat. 


 


17. Příjmy projektu16 


a) V případě, že v souvislosti s realizací projektu vzniknou příjmy, je Konečný uživatel 


povinen snížit základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z ERDF a to dle pravidel 


stanovených ve Směrnici pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko 


– Śląsk Cieszyński v rámci Programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko včetně 


příloh, Příručce pro Správce Fondu mikroprojektů pro program INTERREG V-A Česká 


republika-Polsko a Příručce pro Konečné uživatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński Programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko 


včetně příloh.  


b) V případě, že nebylo možné příjmy projektu ve smyslu čl. 61 obecného nařízení odhadnout 


při uzavření této Smlouvy a nebyla o ně tudíž ponížena dotace poskytovaná touto 


Smlouvou, je Konečný uživatel povinen vrátit částku těchto příjmů z projektu odpovídající 


podílu prostředků z rozpočtu EU, které jsou vytvořeny v průběhu tří let po ukončení 


projektu, nejpozději však do 15. 2. 2025, na univerzální účet Platebního  


                                                 
15V případě České republiky se jedná o poskytovatele dotace. V případě Polské republiky se jedná o Ministerstvo 


rozvoje jako Národní orgán. 
16Obecně platí, že čisté příjmy projektu vytvořené po jeho ukončení dle čl. 61 obecného nařízení a jiné peněžní příjmy 


projektu vytvořené během jeho realizace dle § 65 odst. 8 obecného nařízení (vztahuje se však pouze na projekty, 


jejichž celkové způsobilé výdaje převyšují 50 000 EUR) by měly být zohledněny už při schválení projektu a 


poskytovaná dotace by tak měla být o tyto příjmy předem snížena.  







  


Strana 11 z 18 


a certifikačního orgánu.  


c) Konečný uživatel je dále povinen nejpozději v okamžiku podání poslední žádosti o platbu 


odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté příjmy projektu ve smyslu čl. 61 obecného 


nařízení a jiné peněžní příjmy projektu vytvořené v průběhu realizace projektu, pokud tyto 


příjmy nebyly zohledněny již při uzavření této Smlouvy, nebo byly zohledněny na nižší 


částku. Jejich výši je Konečný uživatel povinen doložit. 


18. Péče o majetek 


Konečný uživatel je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného 


hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu realizace projektu 


a udržitelnosti (vztahuje-li se na projekt) nesmí Konečný uživatel majetek spolufinancovaný byť i 


částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Správce FMP převést, prodat, 


vypůjčit či pronajmout jinému subjektu a dále nesmí být k tomuto majetku po tuto dobu bez 


předchozího písemného souhlasu Správce FMP zřízeno věcné břemeno či zástavní právo ani nesmí 


být vlastnické právo Konečného uživatele nijak omezeno. Tímto ustanovením není dotčena možnost 


nahradit nefunkční, nebo technicky nezpůsobilý majetek novým za účelem udržení výsledků 


projektu s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Tímto není dotčena povinnost uvedena 


v čl. 4 bodu 3 této Smlouvy. 


 


19. Dodržování ustanovení  


Konečný uživatel odpovídá za to, že budou dodržovány veškeré další povinnosti související 


s realizací projektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński v rámci Programu INTERREG V-A Česká 


republika-Polsko a v přílohách Směrnice, v Příručce pro Správce Fondu mikroprojektů pro program 


INTERREG V-A Česká republika-Polsko a v Příručce pro Konečné uživatele Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński Programu INTERREG V-A Česká republika-


Polsko včetně příloh.  V případě nedodržení těchto povinností je Správce FMP oprávněn použít 


analogicky ustanovení čl. 5 bodu 3 této Smlouvy, tj. pozastavit platby a to až do okamžiku, kdy 


budou tyto povinnosti splněny.  


 


20. Financování projektu Konečným uživatelem 


Konečný uživatel je povinen zajistit financování a realizaci projektu před podáním žádosti  


o platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 


stanoveném v čl. čl. 4, bodu 4, této Smlouvy. 


 


21. Žádost o platbu 


Konečný uživatel je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit Správci FMP 


nejpozději 30 kalendářních dnů od data ukončení realizace projektu nebo data uzavření Smlouvy 


(pokud je Smlouva uzavřená po ukončení realizace projektu) řádně vyplněnou Soupisku dokladů a 


Závěrečnou zprávu o realizaci projektu (u projektů typu A Konečný uživatel a Partner projektu 


předkládají příslušnému Správci FMP Zprávu u realizaci dílčí části projektu za národní část a 


Soupisku dokladů). 


Následně předloží Konečný uživatel Správci FMP řádně vyplněnou žádost o platbu podloženou 


Soupiskou dokladů schválenou příslušným kontrolorem (u projektů typu A Soupisky dokladů 


schválenými Konečnému uživateli a Projektovým partnerům příslušnými Kontrolory, včetně 


Závěrečné zprávy o realizaci projektu). 


 


22. Převod prostředků dotace 


Splní-li Konečný uživatel povinnosti stanovené touto Smlouvou, poskytovatel dotace převede 


prostředky dotace na jeho účet. Identifikace účtu je přílohou č. 1 této Smlouvy.  







  


Strana 12 z 18 


 


 
 


Čl. 5 


Práva a povinnosti Správce FMP 


 


1. Vyplacení prostředků dotace 


Správce FMP po přijetí Žádosti o platbu za projekt a ověření její oprávněnosti, úplnosti, pravdivosti 


a bezchybnosti, Žádost o platbu za projekt potvrdí. 


Následně se Správce FMP zavazuje, že zjistí-li, že jsou splněny veškeré podmínky stanovené touto 


Smlouvou pro vyplacení prostředků dotace, zajistí do 5 pracovních dnů od přijetí prostředků na účet 


Správce FMP bezhotovostní vyplacení dotace z ERDF ve výši stanovené v potvrzené Žádosti o 


platbu za projekt na účet Konečného uživatele.  


 


Správce FMP prodlouží lhůtu na proplacení žádosti o platbu Konečného uživatele v případě 


zpoždění plateb od Evropské komise a následného nedostatku prostředků na zdrojovém účtu 


Platebního a certifikačního orgánu. 


 


2. Kontrola 


Správce FMP je oprávněn provádět u Konečného uživatele veškeré činnosti související s ověřením, 


zda projekt je realizován v souladu s touto Smlouvou. 


 


3. Pozastavení proplácení prostředků dotace 


Pokud Správce FMP nebo orgán oprávněný ke kontrole/auditu dle čl. 4, bodu 10 této Smlouvy zjistí, 


že Konečný uživatel dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených v této Smlouvě 


nebo některou z povinností stanovených právními předpisy, je Správce FMP oprávněn pozastavit 


proplácení prostředků dotace. 


 


Čl. 6 


Sankce za porušení ustanovení Smlouvy 


1. Výčet sankcí 


Zjistí-li Správce FMP, že Konečný uživatel nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených 


v této Smlouvě nebo některou z povinností stanovených právními předpisy a tato informace je 


potvrzena orgánem oprávněným ke kontrole/auditu dle čl. dle čl. 4, bodu 10 této Smlouvy, vyhrazuje 


si právo uplatnit vůči Konečnému uživateli následující sankce: 


 


a. Aniž by byla dotčena ustanovení čl. 6, bodu 1 písm. b – j této Smlouvy, porušení 


povinností uvedených v této Smlouvě povede ke krácení dotace ve výši podílu 


dotace na výdajích, u kterých nebyly povinnosti splněny; 


b. V případě, že dojde k nenaplnění některé z hodnot výstupů projektu uvedených v čl. 


4, bodu 6 a v příloze č. 2 této Smlouvy, bude krácení dotace stanoveno ve stejném 


poměru k celkové částce dotace, jako je poměr nenaplněné hodnoty indikátoru 


výstupu na cílové hodnotě indikátoru výstupu uvedené v příloze č. 2  


této Smlouvy; 







  


Strana 13 z 18 


Krácení dotace nebude stanoveno v případě nenaplnění cílové hodnoty indikátoru 


výstupu o méně než 15 % u indikátoru výstupu „Počet účastníků společných 


programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti 


mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy”;  


 


c. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 3 této Smlouvy, 


bude výše krácení dotace stanovena ve stejném poměru k celkové částce dotace, jako 


je poměr počtu započatých měsíců, po které byla povinnost porušena  


k celkové době, po kterou má být dle této Smlouvy povinnost dodržena (tj. k 60 


měsícům); 


d. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 12 této Smlouvy, 


bude krácení dotace stanoveno ve výši 0 – 1% celkové částky dotace; 


e. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 14, 15, 16 této 


Smlouvy, bude krácení dotace stanoveno ve výši 0 – 5% celkové částky dotace; 


f. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 11 této Smlouvy, 


bude krácení dotace stanoveno podle sankcí z důvodu nedodržení publicity 


uvedených v Příručce pro Konečné uživatele; 


g. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 2,9,10 a) této 


Smlouvy, bude krácení dotace stanoveno ve výši 100% celkové částky dotace; 


h. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 8 a) této Smlouvy  


u veřejných zakázek zadávaným českým partnerem, na které se nevztahuje povinnost 


postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 


předpisů, bude krácení dotace stanoveno ve výši stanovené v Příručce pro Konečné 


uživatele, která vychází z Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 


programové období 2014 – 2020, platném ke dni uzavření této Smlouvy; 


i.  V případě porušení povinností stanovených v čl. 4, bodu 8 a) této Smlouvy  


u veřejných zakázek zadávaným českým partnerem, vyjma případů, na které se 


vztahuje čl. 6, písm. h), bude krácení dotace stanoveno ve výši stanovené v Příručce 


pro Konečné uživatele, která vychází z dokumentu “Rozhodnutí Komise ze dne 19. 


12. 2013, kterým se stanoví a schvalují pokyny ke stanovení finančních oprav, jež 


má Komise provést u výdajů financovaných Unií v rámci sdíleného řízení v případě 


nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek”; 


j. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4, bod 8 a) této Smlouvy  


u veřejných zakázek zadávaných Konečným uživatelem dotace nebo polským 


partnerem, bude krácení dotace stanoveno v souladu s Nařízením Ministra rozvoje 


ze dne 29. ledna 2016 o podmínkách pro snížení finančních oprav a nesprávně 


vynaložených výdajích spojených se zadáváním zakázek (Sb. Zák. z roku 2016 pol. 


200 ve znění pozdějších předpisů); 


 


2. Nevyplacení dotace nebo její části 


V případě, že je zjištěno před vyplacením dotace nebo její části porušení ustanovení této 


Smlouvy, poskytovatel dotace při rozhodování zohledňuje míry krácení dotace uvedené v čl. 


6, bodě 1. 
 


3. Porušení ustanovení Smlouvy Projektovým partnerem (u projektů typu A) 







  


Strana 14 z 18 


a) Pokud v důsledku porušení ustanovení této Smlouvy budou neoprávněně čerpány prostředky 


dotace, je Konečný uživatel povinen vyzvat dotčeného Projektového partnera doporučenou 


zásilkou k navrácení neoprávněně čerpaných prostředků dotace na účet Konečného 


uživatele. Konečný uživatel musí dotčeného Projektového partnera vyzvat nejpozději do 14 


kalendářních dnů od doručení17 výzvy k navrácení prostředků, která bude Konečnému 


uživateli adresována poskytovatelem dotace. Konečný uživatel ve výzvě stanoví lhůtu pro 


navrácení neoprávněně čerpaných prostředků dotace v délce 30 kalendářních dnů od 


odeslání výzvy Projektovému partnerovi. Konečný uživatel je povinen neoprávněně čerpané 


prostředky dotace odeslat na univerzální účet Platebního  


a certifikačního orgánu nejpozději do 14 kalendářních dnů od okamžiku, kdy budou tyto 


prostředky vrácené Projektovým partnerem připsány Konečnému uživateli na účet.  


b) V případě, že Projektový partner prostředky na základě výzvy Konečného uživatele ve 


stanovené lhůtě nevrátí, zašle Konečný uživatel nejpozději do 14 kalendářních dnů od 


uplynutí lhůty druhou výzvu, která bude provedena stejnou formou a bude obsahovat stejné 


náležitosti jako první výzva. Pokud Projektový partner ani na základě této druhé výzvy 


prostředky na účet Konečného uživatele ve stanovené lhůtě nevrátí, informuje o tom 


Konečný uživatel písemně poskytovatele dotace nejpozději do 14 kalendářních dnů od 


uplynutí lhůty stanovené Projektovému partnerovi ve druhé výzvě, včetně uvedení 


zdůvodnění nemožnosti vrácení prostředků. 
 


 


Čl. 7 


Ustanovení společná 


Konečný uživatel prohlašuje a svým podpisem Smlouvy stvrzuje že: 


a) byl před podpisem Smlouvy řádně a podrobně seznámen ze strany poskytovatele dotace 


s podmínkami čerpání dotace dle Smlouvy a bere na vědomí všechny stanovené podmínky, 


vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění a dodržování, stejně 


jako k plnění závazků vyplývajících mu ze Smlouvy a ze Směrnice pro žadatele Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cieszyński v rámci Programu 


INTERREG V-A Česká republika-Polsko a v přílohách Směrnice, z Příručky pro Správce 


Fondu mikroprojektů pro program INTERREG V-A Česká republika-Polsko a z Příručky 


pro Konečné uživatele Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko-Śląsk 


Cieszyński Programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko včetně příloh,  


b) byl řádně poučen Správce FMP o následcích, které mohou vzniknout uvedením 


nepravdivých nebo neúplných údajů jak ve Smlouvě, tak i v Žádosti o platbu za projekt,  


a z případného neoprávněného čerpání finančních prostředků z dotace, 


c) byl seznámen s existencí platné legislativy, která upravuje pravidla poskytování dotace, 


d) na projekt, který je předmětem dotace podle Smlouvy, v příslušném období, pro kterou je 


dotace přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, podporu, finanční příspěvek, či jim obdobné 


formy pomoci z jiného programu financovaného EU, 


e) na výdaje – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování18 a s výjimkou nezpůsobilých 


                                                 
17Dnem doručení se považuje den převzetí oznámení Konečným uživatelem. Nepřevezme-li si adresát písemnost ve 


lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, považuje se písemnost posledním dnem této lhůty za 


doručenou. 
18 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF a příp. 


z prostředků státního rozpočtu 







  


Strana 15 z 18 


výdajů – v příslušném období, po které je dotace přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, 


podporu, finanční příspěvek, či jim obdobné formy pomoci z národních veřejných zdrojů, 


f) nedošlo k datu podpisu Smlouvy k žádné změně v jeho prohlášení o bezdlužnosti 


přiloženému k projektové žádosti, a že se Konečný uživatel nenachází v úpadku, 


g) plánovaný nákup dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku bude využívaný výhradně 


pro realizaci projektu, 


h) je plátcem DPH  / v rámci realizace daného projektu nemá zákonný nárok na odpočet DPH 


ve vztahu k aktivitám projektu. 


 


 


 


 


Čl. 8 


Změny ve Smlouvě 


1. Způsob administrace změn v závislosti na jejich vlivu na projekt, je uveden ve Směrnici 


pro žadatele. Změna Smlouvy může být provedena v době realizace projektu, nemůže být 


provedena zpětně (s vyjímkou změny bankovního účtu, který může být změněn po realizaci 


projektu). Konečné rozhodnutí o změně Smlouvy je v kompetenci Správce FMP, případně 


EŘV. 


2. Konečný uživatel informuje Správce FMP písemně o podstatných změnách v projektu, ke 


kterým patří zejména přesun prostředků mezi rozpočtovými kapitolami nad 15% původní 


částky, prodloužení doby realizace projektu, přesun prostředků mezi rozpočty jednotlivých 


partnerů o více jak 5% celkových způsobilých výdajů každého z partnerů (jen u projektů typu 


A), snížení počtu klíčových aktivit. 


3. Konečný uživatel informuje Správce FMP o nepodstatných změnách, které vyžadují změnu 


Smlouvy Dodatkem ke Smlouvě písemně – neprodleně (nejpozději do 7 kalendářních dnů). O 


jiných nepodstatných změnách informuje Konečný uživatel Správce FMP neprodleně. 


4. V případě výskytu změn, na které neměl Konečný uživatel vliv, ale které ve svém důsledku 


vyžadují změny v projektu, se strany dohodnou na rozsahu změn ve Smlouvě, které jsou 


nezbytné k zajištění řádné realizace projektu. 


5. Jakékoliv změny ve Smlouvě nemohou vést ke zvýšení dotace z ERDF.  


6. Změna bankovního účtu Konečného uživatele nevyžaduje změnu Smlouvy Dodatkem, 


v takovém případě je Konečný uživatel povinen předložit Správci FMP aktualizovanou 


přílohu Smlouvy č. 1 Identifikaci bankovního účtu. 


7. V případě, že ve Smlouvě nebo ve Směrnici pro žadatele není uvedeno jinak, všechny 


změny Smlouvy mohou být prováděny pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran 


ve formě písemného Dodatku.  


8. Konečné rozhodnutí o provedení změny Smlouvy a nutnosti vyhotovení Dodatku ke 


Smlouvě je v kompetenci Správce FMP. 


 


 


 







  


Strana 16 z 18 


Čl. 9 


Odstoupení od Smlouvy /ukončení Smlouvy 


1. Správce FMP odstoupí od Smlouvy bez vyplacení jakékoli dotace, pokud Konečný uživatel: 


- nesplní bez odůvodnění některý ze závazků stanovených ve smlouvě o spolufinancování a po 


písemné výzvě, aby tyto závazky splnil, tak neučiní ani nepodá uspokojivé vysvětlení do 30 


kalendářních dnů od odeslání výzvy; 


- je předmětem řízení o vyhlášení bankrotu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání s věřiteli, 


anebo nějakého podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích; 


- změní svou právní formu, aniž by byl na základě této skutečnosti zpracován dodatek smlouvy; 


- převede nebo postoupí Smlouvu o financování a platby s ní spojené třetí straně bez předchozího 


písemného souhlasu poskytovatele podpory; 


- dopustí se korupce (totéž platí pro partnery konečného uživatele);  


- nesplní základní požadavky na finanční a věcnou kontrolu projektu; 


- za účelem získání podpory uvede nepravdivé nebo neúplné údaje nebo předkládá zprávy, které 


neodpovídají skutečnosti; 


- dopustí se finančních podvodů; 


- z jiných příčin, kdy hrozí nenaplnění cílů projektu. 


 


2. V případě, že Konečný uživatel není schopen plnit závazky uvedené ve Smlouvě z důvodů, na 


které neměl vliv, platnost Smlouvy končí.  Konečný uživatel nemá v tomto případě nárok na 


vyplacení jakékoli dotace. 


 


3. Konečný uživatel má povinnost písemně informovat Správce FMP o okolnostech uvedených 


v bodě 2. 


 


4. Konečný uživatel může ukončit smlouvu s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Konečný uživatel 


v této situaci nemá nárok na jakoukoli dotaci. 


 


 


  







  


Strana 17 z 18 


Čl. 10 


Ustanovení závěrečná 


 


 


1. Konečný uživatel souhlasí se zveřejňováním údajů uvedených ve Smlouvě, a to zejména  


v rozsahu: název/sídlo/IČ Konečného uživatele, údaje o projektu a předmětu a výši finanční 


pomoci dle Smlouvy, v souladu s předpisy ES a národními předpisy. 


2. Případné spory mezi Správcem FMP a Konečným uživatelem budou řešeny dohodou.  


3. V případě, že spor nelze vyřešit dohodou, bude pro jeho rozhodování místně příslušný soud dle 


sídla Správce FMP, a to podle své věcné působnosti. 


 


4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 218/2000 Sb., 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  


 


5.  Konečný uživatel je povinen informovat Správec FMP o změně své  adresy/sídla ve lhůtě do 


14 kalendářních dní od provedení změny. 


 


6. Konečný uživatel je povinnen bezodkladně písemně informovat Správce FMP o změně 


bankovního účtu, na který má být zaslána platba. Pokud tato povinnost nebude splněna, veškeré 


vzniklé ztráty spojené s poskytnutím prostředků na neaktuální účet, kurzové rozdíly vzniklé ze 


zpoždění odeslání prostředků a podobně hradí konečný uživatel.  


7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v jazyce Správce FMP, z nichž každý má platnost 


originálu. Po jednom stejnopise obdrží Konečný uživatel a Správce FMP. Stejně bude 


postupováno i u Dodatků ke Smlouvě. 


 


8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 


Příloha č. 1 Identifikace bankovního účtu 


Příloha č. 2 Projektová žádost včetně příloh v aktuální verzi, umístěna v systému MS2014+ je 


nedílnou součástí této Smlouvy. 


9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


 


10. V případě, že Konečný uživatel nebo – v případě projektu typu A a B – Partner projektu nebude 


projekt realizovat, smluvní strany mají právo na odstoupení od Smlouvy. Konečný uživatel 


nemá nárok na spolufinancování. 


11. Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho 


obsahem bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na 


důkaz čeho připojují své podpisy. 


 


12. Smlouva se uzavírá na dobu určitou – dobu pěti let od data převedení finančních prostředků 


z ERDF Konečnému uživateli. 


 


 


 







  


Strana 18 z 18 


 


V ....................................... dne …………………. 


 


 


 


 


Za Správce FMP: ............................................................................................. 


     Ing. Tomáš Balcar, výkonný ředitel Sdružení 


 


 


 


 


V…………………..…...... dne……………........ 


 


 


 


 


Za Konečného uživatele: ..........……………………………………………….   


     Tomáš Hanzel, primátor města   


 


 












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 1 / 7 


 


Zásady 


pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné  


Schváleno: 24.05.2017 


Účinnost: 01.06.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 24.05.2017 tyto Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku 


statutárního města Karviné (dále jen Zásady): 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 


1.1 Těmito Zásadami se stanoví pravidla pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního 


města Karviné (dále jen nájemní smlouva). V souladu s ust. § 102 odst.3  zákona č. 128/2000 


Sb., o obcích, v platném znění, rozhoduje o uzavírání nájemních smluv Rada města Karviné. 


1.2 Na uzavření nájemní smlouvy nemá občan právní nárok. Uzavírání nájemních smluv je vázáno 


skutečnými možnostmi a potřebami statutárního města Karviné. 


1.3 Obecním bytem se rozumí byt v majetku statutárního města Karviné. 


1.4 Vlastníkem či pronajímatelem pro účely těchto Zásad se rozumí statutární město Karviná. 


1.5 Správcem majetku se rozumí pro účely těchto Zásad Odbor majetkový Magistrátu města Karviné. 


1.6 Cenovou mapou nájemného se rozumí seznam všech obytných domů v majetku statutárního 


města Karviné s uvedením základní nejnižší ceny nájemného za 1 m2 obytné plochy bytu. 


Článek 2 
Výběr žadatele pro uzavření smlouvy o nájmu bytu 


2.1 Pro účely nájmu bytu má statutární město Karviná k dispozici byty v obytných domech uvedených 


v Cenové mapě nájemného, která je přílohou a nedílnou součástí těchto Zásad (Příloha č. 1 k 


těmto Zásadám).  


2.2 Uvolněné byty správce majetku zveřejnění na úřední desce na dobu minimálně 15 dnů s těmito 


údaji: 


a) adresa bytu – číslo popisné, číslo bytu, adresa domu 


b) velikost bytu, výměra v m2  


c) výše nájemného za 1 m2 obytné plochy bytu 


d) maximální počet osob, které mohou byt užívat 


e) termín prohlídky bytu 


f)  termín a místo odevzdání žádosti o uzavření nájemní smlouvy. 


2.3 Podmínky k podání žádosti o uzavření nájemní smlouvy: 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3734







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 2 / 7 


 
 


2.3.1 Žádost může podat občan Evropské unie, který dosáhl věku 18 let a má po dobu 


posledních 3 let nepřetržitě trvalý pobyt na území města Karviné.  


2.3.2 Žadatel ani jeho manžel či druh není nájemcem ani vlastníkem jiného bytu. Pokud je 


žadatel nebo jeho manžel či druh nájemcem jiného bytu, je povinen k datu uzavření 


smlouvy o nájmu obecního bytu doložit doklad (výpověď z nájmu bytu, dohodu o zániku 


nájmu bytu, apod.), ze kterého bude zřejmé, že nájem ve stávajícím bytě bude ukončen.  


2.3.3 Žadatel ani jeho manžel či druh, včetně jejich dětí, které s nimi sdílejí domácnost, není 


dlužníkem statutárního města Karviné k datu podání žádosti o uzavření nájemní smlouvy. 


2.3.4 Žádost o uzavření nájemní smlouvy si nemůže podat osoba, které byl statutárním 


městem Karviná v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v 


občanském zákoníku, nebo žadatel, kterému v minulosti nebyla statutárním městem 


Karviná prodloužena nájemní smlouva z důvodu porušování povinností nájemce. 


2.3.5 Žadatel musí prokázat, že je schopen pravidelně hradit nájemné a zálohy na služby 


související s užíváním bytu a to formou potvrzení.  


2.3.6 K žádosti o uzavření nájemní smlouvy je nutno doložit potvrzení o bezdlužnosti ze 


současného bydliště (vystaví stávající pronajímatel). 


  


2.4 Žádost o uzavření nájemní smlouvy je nutno podat na tiskopise, který je k dispozici u správce 


majetku. Vyplněný a podepsaný tiskopis odevzdá žadatel přímo pověřenému zaměstnanci 


Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, který ověří veškeré náležitosti žádosti. Přílohou 


k žádosti je potvrzení, že se žadatel seznámil se stavem pronajímaného bytu.  


2.5 Žádosti posuzuje tříčlenná komise s právem hlasu ve složení člen majetkové a bytové komise, 


zástupce správce majetku a pověřený funkcionář města. Posuzování žádosti se účastní i 


zpracovatel agendy (tj. příslušný zaměstnanec správce majetku) bez možnosti hlasování, pouze 


za účelem provedení administrativních úkonů.  


2.6 Komise provede vyhodnocení žádostí, vybere a doporučí žadatele k uzavření nájemní smlouvy, 


o čemž sepíše protokol s podpisy všech členů komise. 


 


Článek 3 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu 


3.1 Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou jednoho roku uzavírá správce majetku v souladu s 


rozhodnutím rady města. Nájemce má možnost maximálně 1 měsíc před uplynutím sjednané 


doby nájmu požádat o prodloužení nájemního vztahu. Prodloužení nájemního vztahu se provede 


formou dodatku k nájemní smlouvě. V souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 


Sb., o obcích, v platném znění, Rada města Karviné svým usnesením č. 1280 ze dne 10.01.2012 


rozhodla svěřit zcela rozhodování o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu Odboru 


majetkovému Magistrátu města Karviné.  


3.2 Smlouva o nájmu bytu je uzavírána s oběma manžely či partnery.  


3.3 V opodstatněných případech je možno smlouvu o nájmu bytu uzavřít i na kratší dobu.  


3.4 V souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, budou uzavřené 


smlouvy o nájmu bytu opatřeny doložkou.   


Článek 4 
Přechod nájmu bytu 


4.1  K přechodu nájmu bytu dojde za podmínek uvedených v příslušných ustanoveních občanského 


zákoníku.  


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 3 / 7 


 
 


Článek 5 
Podnájem  


5.1 V případě, že nájemce v bytě sám trvale nebydlí, může dát třetí osobě do podnájmu byt nebo 


jeho část pouze s písemným souhlasem pronajímatele. Porušení této povinnosti je důvodem pro 


vypovězení nájmu bytu.  


5.2 O písemné žádosti nájemce o poskytnutí souhlasu s podnájmem bytu rozhoduje Rada města 


Karviné po posouzení důvodů, kterými zejména mohou být:  


a) zaměstnání mimo obec (doloženo potvrzením zaměstnavatele), 


b) ošetřování rodinného příslušníka, jehož zdravotní stav vyžaduje péči druhé osoby 


(doloženo potvrzením lékaře), 


c) vyslání zaměstnance na dlouhodobou služební cestu (doloženo potvrzením 


zaměstnavatele), 


d) pobyt mimo území České republiky z důvodu zaměstnání nebo studia (doloženo 


patřičným potvrzením). 


 


5.3 Podnájem se sjednává na dobu 1 roku a pouze v opodstatněných případech bude prodloužen 


opět o tuto dobu, nejdéle však na tři po sobě jdoucí roky.  


Článek 6 
Výměna bytu 


6.1 Výměna nájmů bytů se realizuje pouze u bytů v majetku statutárního města Karviné, a to na 


základě žádosti stávajících nájemců, která bude předmětem jednání Rady města Karviné. Po 


udělení souhlasu jsou stávající nájemci povinni ukončit nájemní vztah dohodou a uzavřít novou 


nájemní smlouvu v souladu s podmínkami těchto Zásad. 


 


Článek 7 
Majetková a bytová komise 


7.1 Majetková a bytová komise působí jako poradní orgán Rady města Karviné v otázkách bytových.   


Článek 8 
Zvláštní ustanovení 


8.1 Výjimky z těchto Zásad lze učinit jen rozhodnutím Rady města Karviné.  


 


Článek 9 
Závěrečná ustanovení 


Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č. ………… ze dne 24.05.2017 a 


nabývají účinnosti dne 01.06.2017. Dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se ruší Zásady pro 


uzavírání nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné schválené 


Radou města Karviné usnesením č. 3623  dne 23.04.2014 a to včetně všech jejich změn. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 4 / 7 


 
 


 
Příloha 1  


 
Cenová mapa nájemného  


 
   +----------------------------------------------------------+ 
   |                      Výše nájemného                      | 
   |----------------------------------------------------------| 
   | č.p. | ulice            | část města         | nájem/m2  | 
   |----------------------------------------------------------|                                  
   |----------------------------------------------------------| 
   | 1. Karviná-Nové Město                                    | 
   |----------------------------------------------------------| 
   | 1203 | Makarenkova      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1204 | Makarenkova      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1205 | Makarenkova      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1206 | Makarenkova      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1207 | tř. Družby       | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1208 | tř. Družby       | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1209 | tř. Družby       | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1210 | tř. Družby       | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1307 | G. Morcinka      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1308 | G. Morcinka      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1309 | G. Morcinka      | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1310 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1311 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1312 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1313 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1314 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1315 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1316 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1317 | Fučíkova         | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1352 | tř. Osvobození   | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1353 | tř. Osvobození   | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1354 | tř. Osvobození   | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1355 | tř. Osvobození   | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1356 | tř. Osvobození   | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1416 | nám. Budovatelů  | Karviná-Nové Město |   60.00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1417 | nám. Budovatelů  | Karviná-Nové Město |   60,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1418 | nám. Budovatelů  | Karviná-Nové Město |   60,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1419 | nám. Budovatelů  | Karviná-Nové Město |   60,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1420 | nám. Budovatelů  | Karviná-Nové Město |   60,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1421 | nám. Budovatelů  | Karviná-Nové Město |   60,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1628 | Závodní          | Karviná-Nové Město |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   |----------------------------------------------------------| 
   | 2. Domy se zástavním právem, vyjma bytů v půdních        | 
   | vestavbách a nástavbách                                  | 
   |----------------------------------------------------------| 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 5 / 7 


 
 


   | 2167 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2168 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2169 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2170 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2171 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2172 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2173 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2174 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2175 | Kpt. Jaroše      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2176 | Čajkovského      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2177 | Čajkovského      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2178 | Čajkovského      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2180 | Čajkovského      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2181 | Čajkovského      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2183 | Čajkovského      | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2189 | Stavbařů         | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2190 | Stavbařů         | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2191 | Stavbařů         | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2192 | Stavbařů         | Karviná-Mizerov    |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1626 | Závodní          | Karviná-Nové Město |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1627 | Závodní          | Karviná-Nové Město |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1629 | Závodní          | Karviná-Nové Město |   65,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1630 | Závodní          | Karviná-Nové Město |   65,00   | 
   |----------------------------------------------------------| 
   | 3. Regenerované domy                                     | 
   |----------------------------------------------------------| 
   |  542  | Božkova          | Karviná-Ráj        |   75,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 2802 | Žižkova          | Karviná-Hranice    |   75,00   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   |  
   | 4. Byty ve školských zařízeních                          | 
   |----------------------------------------------------------| 
   | 2217 | Majakovského     | Karviná-Hranice    |   50,02   | 
   |      | (ZUŠ)            |                    |           | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1795 | Leonovova (Obch. | Karviná-Hranice    |   50,02   | 
   |      | Ak.)             |                    |           | 
   |----------------------------------------------------------| 
   | 5. Domy pro seniory                                      | 
   |----------------------------------------------------------| 
   |  48  | Markova          | Karviná-Fryštát    |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 814  | Borovského       | Karviná-Ráj        |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 871  | U Lesa           | Karviná-Ráj        |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1300 | U Svobodáren     | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1303 | U Svobodáren     | Karviná-Nové Město |   50,02   | 
   |------+------------------+--------------------+-----------| 
   | 1796 | Leonovova        | Karviná-Hranice    |   50,02   | 
   +----------------------------------------------------------+ 
   +----------------------------------------------------------+ 
   | 6. Byty s věcně usměrňovaným nájemným 50,02 Kč/m2        | 
   |----------------------------------------------------------| 
   |  č. p.  |  č. b.  | ulice        | část města            | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 6 / 7 


 
 


   |  2167   |    9    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2168   |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   13    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2169   |    9    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2170   |    9    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   11    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2171   |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   13    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2172   |    9    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   11    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2173   |    9    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   11    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2174   |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   13    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2175   |    9    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   11    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   12    | Kpt. Jaroše  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2176   |    9    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2177   |   13    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   15    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  2178   |    9    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   10    | Čajkovského  | Karviná-Mizerov       | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  1626   |   13    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   15    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  1627   |   12    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 7 / 7 


 
 


   |         |   13    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  1629   |   12    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   13    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |  1630   |   13    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   14    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   |---------+---------+--------------+-----------------------| 
   |         |   15    | Závodní      | Karviná-Nové Město    | 
   +----------------------------------------------------------+ 


  


Příloha 2  
 


Seznam bytů v objektech příspěvkových organizací  
 
---------------------------------------------------------- -------------------------- 
Příspěvková organizace    adresa                               rozpětí nájmu 
---------------------------------------------------------- -------------------------- 
ZŠ a MŠ Borovského        Ve Svahu 775, Karviná-Ráj            50,02 Kč - 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Prameny           Prameny 838, Karviná-Ráj             50,02 Kč - 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Cihelní           Cihelní 1666, Karviná-Nové Město     50,02 Kč - 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Družby            tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město  50,02 Kč - 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Dělnická          Sokolovská 1758, Karviná-Nové Město  50,02 Kč - 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ U Lesa            Horova 655, Karviná-Ráj              50,02 Kč - 75,00 Kč 


------------------------------------------------------- 












 


Stránka 1 z 6 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 5331482/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 
  


 


 


  


Jméno, příjmení: 


datum narození: 


Petra Slívová 


 


r. č.: 


trvale bytem: 


č. účtu, vedený u: 


(dále jen „příjemce“) 


/  


 


 


  



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3694







 


Stránka 2 z 6 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „S dětmi do hor“ 
v rámci aktivit projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem“ (pro účely této smlouvy dále jen „projekt“). Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit 
projekt v plném rozsahu ve lhůtě do 30. 08. 2017. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korun českých).    


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. Způsobilými 
výdaji jsou: 


 Doprava účastníků kempu 
 Propagace 
 Pořízení sportovního vybavení, zejména míčků pro badminton 
 Vstupné účastníků kempu v rámci doprovodného programu (lanové centrum, bazén, 


jízdárna apod.) 
 Kancelářské a výtvarné potřeby 
 Účastnický poplatek kurzu „hlavní táborový vedoucí“  


v maximální celkové částce Kč 20.000,--  a realizované v období od 15.05.2017 do 30.08.2017. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené Žádosti  
o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 
Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  
se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  
a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, hodnotící komise města projektu či Rady města Karviné. 


  







 


Stránka 3 z 6 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a Podmínkami dotační programu „Kreativní business – Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže“ a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně  
a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu do 7 dnů od jejich vzniku (např. změny 
rozpočtu, doba realizace projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před jejich 
realizací odsouhlaseny dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu, číslem Smlouvy a textem „SAD Mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem – statutární město Karviná“, je-li to technicky 
možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady  
o úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením  
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Zprávou o realizaci projektu 
v termínu do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu, nejpozději do 20.09.2017. 


h) Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 







 


Stránka 4 z 6 


 


smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví třetích 
osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude pořízené 
zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu příspěvkové či 
obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, avšak kterou 
zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem nebude 
poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, případně 
jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může vybavení  
i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné a grantového 
programu Erasmus+“, dále označit minimálně logem/názvem projektu všechno pořízené 
vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt v souladu s pokyny 
poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již formou webu, letáčků, rozhlasu, televize 
apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou 
část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály 
příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může poskytovatel rozhodnout o krácení dotace.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


q) nejpozději při předložení Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace doložit naplnění účelu  
a cílů projektu včetně doložení potvrzení o absolvování kurzu „hlavní táborový vedoucí“ min. 1 
osobou projektového týmu 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. O výši krácení 
dotace rozhoduje poskytovatel s přihlédnutím k závažnosti pochybení příjemce. Dotace může být 
zkrácena do výše až 100%. 


4. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Žádost o poskytnutí dotace a přílohu č. 2 této smlouvy tvoří Smlouva 
o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, uzavřená mezi příjemcem dotace a organizací Petklíč Help, o.s. 


Příjemce má povinnost přílohu č. 2 předložit poskytovateli nejpozději při předložení Závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


  







 


Stránka 5 z 6 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 
nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může poskytovatel 
příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné 
je datum podpisu pozdějšího. 


  







 


Stránka 6 z 6 


 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……….. 
ze dne ………………….  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


Petra Slívová 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Seznam příloh 


Příloha č. 1 Žádost o poskytnutí dotace  
Příloha č. 2 Smlouva o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako 


nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ 
 







Dotační program „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ 


 FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 


Miniprojekt mládeže v rámci projektu „SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, který je spolufinancovaný z programu Erasmus+ a rozpočtu 


statutárního města Karviné 


 


Základní informace  


Název projektu „S dětmi do hor“ 


Vedoucí projektu 


Jméno a příjmení:  
Petra Slívová 


Tel.: 
604 620 734 


 
Adresa: -
 
 


E-mail:  
Kabal.team@email.cz 


Datum narození:  


Zástupce 
vedoucí/ho 


projektu 


Jméno a příjmení:  
Jakub Štefek 


Tel.:722143515 
 


Adresa:  
E-mail:  
Kabal.team@email.cz 


Datum narození:  


Jména dalších 
členů realizačního 


týmu 


Martin Slíva, Adam Breznen, Ondřej Franek  
 


Název podpůrné 
organizace 


KaBaL team Karviná, Juventus Karviná, Ostravská univerzita - FTV 


Doba realizace 
projektu (včetně 


přípravy a 
vyhodnocení) 


Zahájení: 1. 1. 2017  Ukončení: 30. 8. 2017 


Požadovaná výše 
dotace v Kč 


40 000,- Kč 


 


Sumarizace projektu 


O čem projekt je – sumarizující popis projektu v maximálně 10 řádcích. 


Hlavním cílem projektu je přilákat děti ke sportu a ukázat jim v rámci sportovního kempu různá 
sportovní odvětví. Dále podpořit účastníky ve zdravém životním stylu tím, že je vyvezeme do lokality 
se zdravým a čistým prostředím.  
 
Cena tábora pro jednoho účastníka (10 dní): 4100Kč 
  V ceně: ubytování, 5x denně strava, pitný režim, tréninková hala, trenéři, vedoucí. 
 
 
 
 
 
 
 


 







2 


 


Cíle projektu 


Popište cíle projektu, proč projekt chcete realizovat, čeho chcete projektem dosáhnout.  
Cíl musí být specifický, měřitelný a po ukončení projektu jasně prokazatelný. 


Našim cílem je zvýšit dostupnost Badmintonového kempu pro co největší okruh dětí tím, že snížíme 
náklady rodičům. Snahou je vyvést co největší počet dětí do hor s čistým ovzduším.  
Lokalita města Karviné patří celoročně k místům s nejvíce znečištěným ovzduším v České republice.  
To je jeden z důvodů, proč je sportovní kemp situován právě do Beskyd (Prostřední Bečva). 
Zúčastněným dětem chceme ukázat a naučit je kromě badmintonu další sporty a zdokonalit jejich 
pohybové aktivity. Do programu se chystáme zařadit také turistiku, jógu, horolezectví, geocaching, 
plavání nebo lakros. 
Chceme děti naučit být samostatnými, pracovat a bavit se v kolektivu různě starých dětí.  
Druhým cílem je zkusit si organizování celého kempu a využít toho, že jsou nám ochotni pomáhat 
zkušení lidé, kteří se organizováním takovýchto akcí zabývají již dlouho a mohou nám předat jejich 
zkušenosti. Díky našim novým zkušenostem pak budeme moci pořádat a pomáhat i s dalšími akcemi 
v našem sportovním klubu nebo si připravovat další vlastní akce. 
 


Naplnění povinných prvků projektu 


Popište, který a jak z klíčových prvků účelového určení Programu projekt naplňuje  
(neformální vzdělávání, aktivní občanství mladých lidí a zapojení se do veřejného života města, 
strukturovaný dialog). 


Během přípravy a samotné realizace sportovního kempu se celý realizační tým bude podílet na 
- tvorbě programu sportovního kempu  
- tvorbě, zpracování a distribuci propagačních materiálů 
- propagaci sportovního kempu na webových stránkách a sociálních sítích 
- během sportovního kempu se budeme podílet na trénování badmintonu mladších dětí a začátečníků, 
což využijeme jako praxi k získání trenérské licence  
- pracovat jako instruktoři všech sportovních a dalších aktivit  
Díky tomuto se naučíme spoustě nových dovedností a zkusíme si v praxi i to, co jsme doteď neměli 
možnost zkusit, nebo odkoukávali od zkušenějších. 
Zároveň umožníme většímu množství dětí a kamarádů, aby se kempu mohli zúčastnit, a rozšíříme tak 
také nabídku vyžití dětí a mládeže v Karviné v období letních prázdnin, kdy tolik aktivit nabízeno není, 
protože kroužky většinou nefungují. 
 







3 


Projektový tým 


Představte jednotlivé členy projektového týmu, proč chtějí být součástí projektu, čím přispějí 
při realizaci projektu. Jak budete spolupracovat? 


 
Petra Slívová – student Gymnázia Karviná. Mezi moje záliby patří různé sportovní aktivity a hra na 
klavír. V projektu se budu věnovat hlavně organizační přípravě projektu. Badminton je mi blízký a baví 
mě podílení se na jakýchkoliv akcích.  
 
Jakub Štefek – student Gymnázia Karviná. Záliby: badminton, turistika, zvířata, biologie, cyklistika a 
počítače. Jsem aktivním hráčem badmintonu a rád sportuji. Rád bych pomohl nasbírat zkušenosti 
dalším a zároveň se mi líbí myšlenka zpřístupnit sport a pobyt venku co nejvíce vrstevníkům nebo 
mladším dětem. 
 
Ondřej Franek – Gymnázium Karviná. Věnuje se divadlu a rád sportuje. Badminton ho vždy bavil, ale 
teprve tento rok začal navštěvovat oddíl. Rád se v něm zdokonaluje a učí nové věci.  
 
Martin Slíva – student ZŠ Borovského Karviná, badminton, atletika, lyžování, PC. V projektu chci 
pomáhat se všemi aktivitami a zúčastním se badmintonového kempu, kde budu vymýšlet zajímavé 
aktivity, které budou účastníci plnit. 
 
Adam Breznen – student Gymnázium Český Těšín – badminton, lyžování, počítače. V projektu budu mít 
nejdříve na starosti hlavně propagaci a později budu pomáhat při zajištění programu kempu. Po celou 
dobu budu také fotografovat, abychom my, i účastníci kempu měli památku, a abychom pořízené fotky 
či videa mohli použít pro další roky k propagaci naší akce. 
 
Všichni členové našeho realizačního týmu dlouhodobě hrají badminton v KaBaL team Karviná, v rámci 
tréninků se podílí na trénování menších dětí a začátečníků. Projekt nám, jak již bylo řečeno, v budoucnu 
pomůže při získání trenérské licence a nasbírání zkušeností pro pořádání dalších akcí. Náš realizační 
tým se bude setkávat na pravidelných poradách, pomáhat nám budou i profíci - zástupci KaBaL team 
Karviná – Mgr. Radim Štefek, Juventus Karviná – Bc. Martina Jančíková, OU – Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph. 
D.,  


 


Cílová skupina 


Popište, kdo je Vaší cílovou skupinou, jaký pro ni bude mít Váš projekt přínos, jak velká cílová 
skupina je, čím prokážete přínos a velikost cílové skupiny? Má projekt přínos i pro město – jaký? 


Cílovou skupinou jsou děti od 6 -17 let. V rámci projektu se děti seznámí a vyzkouší  si různé sportovní 
aktivity a naučí se základy badmintonu. Během sportovního kempu poznají nové prostředí, kamarády. 
Projektu se zúčastní 45 -55 dětí.  
Máme zkušenost, že hodně dětí po sportovním kempu v předchozím roce začalo navštěvovat 
badmintonový oddíl a chtějí se v tomto sportu dále zlepšovat. Děti pak mohou přitáhnout k tomuto 
sportu i své rodiče, kteří se do oddílu hlásí také.  
 







4 


Klíčové aktivity projektu 


Popište jednotlivé klíčové aktivity projektu, odůvodněte, popište přínos jednotlivých aktivit 
(odůvodnění), uveďte, kdo a jak je bude realizovat, časový harmonogram aktivit. 


 
- grafická příprava a výroba plakátů 3-4/2017 
- internetová propagace 3-5/2017 
- příprava programu sportovního kempu 3-6/2017 – pokračování v hlavní myšlence vizionáře a 
propagátora badmintonu Juventuse Kabala / který navazuje na předchozí ročníky sportovních kempů  
 


Klíčová 
aktivita 


03/17 04/17 05/17 06/17 07/17 08/17 Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr 


Příprava 
plakátů 


x x           


Internetová 
propagace 


x x X          


Příprava 
programu 
kempu 


x x X x x        


Kemp      x       


Vyúčtování 
projektu a 
vyhodnocení 


     x       


 


Výstupy projektu 


Bude mít projekt konkrétní výstupy? Pokud ano, jaké? Pokud ne, proč – odůvodněte. 


Výstupem projektu bude uspořádání badmintonového kempu a příprava jeho zajímavého programu a 
propagace mezi dětmi a vrstevníky. 
Přínosem bude: 
- zvýšený zájem dětí o badminton, jiné sporty a další sportovní aktivity 
- samostatnost dětí, rozvoj komunikace a týmové spolupráce 
- pravidla fair-play 
- integrace dětí  
 


 


Publicita projektu 


Popište propagaci projektu, a jak naplníte povinnou publicitu v souladu s čl. 13 Programu  
a Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 


Propagace našeho projektu a badmintonového kempu budeme provádět prostřednictvím: 
 - webových stránek: Juventus Karviná, KaBaL team Karviná 
 - sociálních sítí 
 - plakátů 
Všude uvedeme, že pořádáme kemp v rámci našeho projektu za přispění statutárního města Karviné a 
dotace projektu SAD mikrogramů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem.  
 
 







5 


Spolupracující subjekty, pokračování projektu 


Kdo s Vámi bude spolupracovat? Jakou roli bude/budou mít v projektu? Budou aktivity nebo 
přínos projektu pokračovat i po jeho ukončení? 


KaBaL team Karviná – badmintonový oddíl – personální a materiální zabezpečení 
Juventus Karviná – krajské středisko volného času - personální a materiální zabezpečení 
Ostravská univerzita PF - katedra studií lidského pohybu - personální a materiální zabezpečení 
Fyzické osoby z řad oddílu KaBaL team Karviná - personální a materiální zabezpečení 
 
Hlavní role spolupracujících subjektů je rozvoj sportovních dovedností v badmintonovém nebo jiném 
sportovním oddílu účastníků kempu a samozřejmě nám budou pomáhat a předávat informace 
o organizac prázdninového kempu pro děti. 


 


Vyhodnocení projektu 


Popište, jakým způsobem budete projekt vyhodnocovat (průběžně i po jeho skončení) 


- průběžná kontrola naplněnosti kempu a ohlasy na sociálních sítích a webových stránkách 
(vyhodnocení úspěšnosti naší propagace) 


- zvládnutí základních badmintonových dovedností (budeme rozvíjet své trenérské 
kompetence) 


- zpětná vazba rodičů (zjistíme, jak se nám povedla organizace kempu z pohledu účastníků a 


rodičů) 


- zvýšený zájem o badminton a přihlášení do badmintonového oddílu  


- před ukončením projektu uděláme vyhodnocující schůzku našeho týmu, kde probereme, 
jestli se splnila všechna naše očekávání, zda se nám vše povedlo tak, jak jsme chtěli, co nám 
projekt přinesl, a začneme plánovat další aktivity. 


 


 


Podpis 


Petra Slívová: 


 


V Karviné, dne 


 


 


 


 


Podpis 







Název projektu:


Aktivita:


Dotační 


program:
„Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“


Příjemce dotace: Petra Slívova, Kabal team Karviná, z.s.


Projekt: S dětmi do hor


Odůvodnění


zajišťujme dopravu autobusem z Karviné do místa 


kempu, protože ne všichni mají možnost dostat se tam 


po vlastní ose.


náklady na tisk plakátů, diplomů a účastnických listů


grafické zpracování pouze za symbolickou cenu 


hlavní složkou jsou míče, děti je budou potřebovat k 


tréninku badmintonových dovedností a chcete jim je 


zajistit, protože budou mít jednak velkou spotřebu a 


jednak víme, jaké jsou pro koho vhodné - dle 


hráčských úrovní. Dále rakety 5x (v ceně 450Kč) 


návštěva lanového centra v Rožnově pod Radhoštěm


-zpestření programu pro děti


bázen Hutisko, počet návšěv závisí na počasí 


výtvarné potřeby: tempery, fixy, pastelky, barevné 


papíry,…


odměny: balíčky s cenami za výhry v soutěžích, 


medaile, dárky na vzpomínku 


pouze v případě změny termínu z důvodu konání 


Czech International Badminton Karviná (18. 5.-21. 5)., 


kde spolupracujeme.


Dne:


Podpis příjemce dotace:


rozpočet celkem: 40000


spotřební materiál 2400


kurz 1600


sportovní materiál 8500


Gibon park (55 dětí) + bazén + jízdárna16000


tisk:


velikost A1 (4x)


                 A3 (30x)


grafické zpracování 


celkem:


1000


300


200


1500


Položka Rozpočet


SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a měst


Statutární město Karviná 


Příloha Žádosti o dotaci - Rozpočet


Doprava (55 dětí) 10000







Den, datum, Služba dne
Oddíl služba


odpovědný ved.


Dopolední zaměstnání


9:00 - 11:30 - všichni


Odpolední zaměstnání


14:00- 16:30


Odpolední zaměstnání


17:00 - 18:00


Večerní zaměstnání


19:00 - 21:00


14:00  - 15:00 trénink 


sportovní+pokročilí2
ubytování poučení o bezpečnosti


HRA: seznamovací "U nás zdravíme v  1 řadě
15:00 - 16:00 trénink 


pokročilí 1 + začátečníci
HRA: seznamovací "Balónky" poučení o bezpečnosti


9:00 - 10:00 trénink


sportovní+začátečníci


14:00 - 15:30 trénink


sportovní+pokročilí2


SOFTBOL batikování pytlů


10:00 - 11:00 trénink


POKROČILÍ+POKROČILÍ2


15:30 - 16:30 trénink


pokročilí+začátečníci


SOFTBOL batikování pytlů


9:00 - 10:00 trénink


sportovní+začátečníci


14:00 - 15:30 trénink


sportovní+pokročilí2


Vúuka buzola, GPS, světové strany Orientační běh dvojic


10:00 - 11:00 trénink


POKROČILÍ+POKROČILÍ2


15:30 - 16:30 trénink


pokročilí+začátečníci


9:00 - 10:00 trénink


sportovní+začátečníci


14:00 - 15:30 trénink


sportovní+pokročilí2


Běh, vyrábíme náramek INTERKROS


10:00 - 11:00 trénink


POKROČILÍ+POKROČILÍ2


15:30 - 16:30 trénink


pokročilí+začátečníci


Běh, vyrábíme náramek INTERKROS


9:00 - 10:00 trénink


sportovní+začátečníci


14:00 - 15:30 trénink


sportovní+pokročilí2


Lehký běh Bazén dle počasí


10:00 - 11:00 trénink


POKROČILÍ+POKROČILÍ2


15:30 - 16:30 trénink


pokročilí+začátečníci


Lehký běh Bazén dle počasí


9:00 - 10:00 trénink


sportovní+začátečníci


14:00 - 15:30 trénink


sportovní+pokročilí2


Lehký běh, míčové hry (vybíjená, fotbal) BASKET


10:00 - 11:00 trénink


POKROČILÍ+POKROČILÍ2


15:30 - 16:30 trénink


pokročilí+začátečníci


Lehký běh, míčové hry (vybíjená, fotbal) BASKET


HVĚZDNÉ NEBE Turnaj v badmintonu


HRA:Strážci planet trénink sportovní


trénink pokročilí


trénink začátečníci 1


trénink začátečníci2


Balení, odjezd domů


V Karviné dne 14. 8. 2015


Podpis ved. oddělení:


Schválil:


Jan Firla


vedoucí centra


Vyhodnocení nasbíraných 


hvězdiček


Skládáme souhvězdí


J. Firla


HRA:Magická zahrada Diskotéka


oddíl baví oddíl


aneb


vedoucí si chtějí taky hrát


kondiční trénink


gamnastika


R. Štefková


badmintonové dovednostní hry


Táborák


Konference nových příšer


Noční hra:


Diskotéka


HRA: pro velké Souhvězdí Blíženců


KULTURA, UMĚNÍ


úterý


15. 8. 


Plán letní dětské rekreace Krajského SVČ Juventus, Karviná, příspěvková organizace
v Prostřední Bečvě    termín 11. - 20. 8. 2017


pátek


11. 8. 


SPORTOVNÍ 


OLYMPIÁDA


sobota


12. 8. 


PŘÍRODA


neděle


13. 8. 


CESTOVÁNÍ


pondělí


14. 8. 


CESTOVATEL


Celodenní výlet - SOLÁŇ


příprava vedoucí si chhtějí taky hrát


Olympiáda RIO


klání družstev


Olympiáda RIO 10-ti boj


 jednotlivci


neděle


20. 8. 


ADRENALINOVÉ 


SPORTY


středa


16. 8. 


sobota


19. 8. 


ZÁHADY 


A TAJEMNO


pátek


18. 8. 


BADMINTONISTA


čtvrtek


17. 8. 


tajný agent


Rožnov Gibon - koupaliště


odpoledne vytváříme videoklip, jízda na koních


kondiční trénink


gymnastika


HRA: Příšerník


R. Štefek


J. Uchytil


J. Firla


R. Štefková


Discgolf


Ringo


HRA: Kopírka výtvarného díla


Noční HRA: Majáky


Zábavné hry v klubovně
HRA: rozdělení do oddílů


HRA: Lepítková bojovka


R. Štefek


J. Uchytil


J.Firla


R. Štefková




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 
ČÍSLO JEDNACÍ:  


SPISOVÁ ZNAČKA: MMK/069190/2017 
 


VYŘIZUJE:  Mgr. Lenka Feberová 


TELEFON:  596 387 405 


E-MAIL:  lenka.feberova@karvina.cz 
 


LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 
DATUM: 12.05.2017 


Sdělení 
Dne 25. 4. 2017 byla na jednání Zastupitelstva města Karviné předána Vaše žádost včetně petice 
nájemníků bytového domu Borovského 814/12, Karviná Ráj 734 01. 


Po posouzení obsahu tohoto dopisu obyvatel domu č.p. 814/12 v ulici Borovského, Karviná-Ráj,  
ve kterém je vysloven požadavek na řešení problému s holuby Vám sdělujeme, že se nejedná o petici 
dle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním (zákonné znění  § 5 odst. 1 zák. č. 85/1990 Sb.,: „Petice 
musí být písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ji podává; podává-li 
petici petiční výbor, uvedou se jména, příjmení a bydliště všech členů výboru a jméno, příjmení a 
bydliště toho, kdo je oprávněn členy výboru v této věci zastupovat“). 


Podání však bylo dle příslušnosti postoupeno k prošetření Odboru majetkovému Magistrátu města 
Karviné. 


Odbor majetkový ve svém vyjádření ze dne 4.5.2017 uvedl následující:  


„Výskyt holubů v domě je dlouhodobým problémem, který je permanentně řešen. Někteří senioři bydlící 
v nájemních bytech nejsou s ohledem ke svému věku a zdravotnímu stavu schopni dostatečně 
odhadnout, zda údržba bytu je řádná a dostatečná a zda jejich chování případně neohrožuje kvalitu 
bydlení ostatních nájemců. Ze strany bytových techniků oddělení bytového Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné je tomuto problému věnovaná neustálá pozornost, stejně tak i ze strany 
domovníků v domě. V současné době odborná firma Derek Kaluža provádí vyčištění a zasíťování všech 
lodžií u volných bytů, čímž bude zamezeno dalšímu znečišťování lodžiových prostorů bytového domu.“ 
 


Žádáme Vás tímto, abyste s obsahem dopisu seznámil i ostatní obyvatelé domu, kteří byli na podání 
podepsáni. 


S pozdravem 


 


 


 


 


JUDr. Olga Guziurová, MPA 
vedoucí Odboru organizačního 


 


p. Marta Siudová 
 


 -



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3735












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


 
1. statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno/a:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy 
oprávněna na základě 
pověření ze dne 2.1.2017: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
(dále jen „poskytovatel“)  


 
a 
 
2. Moravskoslezský kraj  


se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava  
zastoupen: prof.  Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje  
IČ:    70890692  
DIČ:   CZ70890692  
bankovní spojení:  PPF Banka, a.s.  
číslo účtu:   2014000027/6000  
(dále jen „příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 
1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění  


2. pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) a je uzavírána na základě smlouvy 
o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 19. 1. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24. 3. 2016 (dále jen „smlouva 
o spolupráci“).  


3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.  


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.  


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3698







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 669.297,00 Kč (slovy 


Šestsetšedesátdevěttisícdvěstědevadesátsedm korun českých) účelově určenou na spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010.  


2. Výše dotace je určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování poskytovatele dle čl. III 
odst. 1 smlouvy o spolupráci uhrazených příjemcem konečným uživatelům – vlastníkům rodinných 
domů nacházejících se na území poskytovatele do doby odeslání žádosti o poskytnutí dotace na 
základě této smlouvy; kalkulace k výši poskytnuté dotace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  


3. Stanoveného účelu poskytnutí dotace má být dosaženo nejpozději do 31. 7. 2017; účelu poskytnutí 
dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté dotace na účet příjemce.  


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 


smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 669.297,00 Kč (slovy 
Šestsetšedesátdevěttisícdvěstědevadesátsedm korun českých) pod variabilním symbolem 
3298010332 ve lhůtě 2 měsíců od doručení žádosti příjemce o poskytnutí dotace; žádost o 
poskytnutí dotace byla poskytovateli doručena dne 10.05.2017. 


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:  
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,  


b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy.  


3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:  
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,  


b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. 1. kalendářního roku 
následujícího po poskytnutí dotace; finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných 
uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele, jimž byla 
příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 1 
smlouvy o spolupráci, a to v rozsahu údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a přehled o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci 
takových vracených prostředků,  


c) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b) a c) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 
stanoví následujícím procentem:  


a) Předložení finančního vypořádání podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě:  


do 7 kalendářních dnů     5 % poskytnuté dotace,  


od 8 do 30 kalendářních dnů    10 % poskytnuté dotace,  


od 31 do 50 kalendářních dnů    20 % poskytnuté dotace,  


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. c) 10 % poskytnuté dotace.  


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.  


2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


3. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace výše poskytnuté dotace, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy.  


4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně.  


 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  


6. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Vztahuje-li se na tuto 
smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její uveřejnění příjemce. Smlouva bude uveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo obce svým 
usnesením č. ………............ ze dne …………....  


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  


 
O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ………............ ze 
dne ………….... 


 
 
 
V Karviné dne ........... V Ostravě dne ........... 


 


 


 


 


……………………………………………..       ....................................................... 


            za poskytovatele          za příjemce 


  Ing. Martina Šrámková prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
  vedoucí Odboru rozvoje           hejtman kraje 


 












plechacova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3737












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


642 493,20


642 493,20


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


802 493,20 802 493,20


Městská policie - mzdové výdaje


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony pro ZŠ Družby, Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3699












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ilona Veselá  


bytem:  – 


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 240 postavené na pozemku p.č. 1115 v kat. území  Staré Město 


u Karviné, zapsané v LV 598. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3700







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ilona Veselá 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Michaela Stružová  


bytem:    -   


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 39 postavené na pozemku p.č. 65 v kat. území  Staré Město u 


Karviné, zapsané v LV 2093. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142.500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71.250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3700







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71.250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Michaela Stružová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Štefan Roďom  


bytem: /  -


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 236/1 postavené na pozemku p.č. 648/8 v kat. území Ráj, 


zapsané v LV 594. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142.500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71.250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3700







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71.250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Štefan Roďom 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3701




























Návrh na vyřazení majetku č. 19/2017 
Odbor ekonomický - přísně zúčtovatelné tiskopisy s vyraženou nominální hodnotou 
Jedná se o papírové stvrzenky (dvoudílné, třídílné, apod.), které byly tištěny na objednávku v tiskárně 
před cca 10 lety. Pořizovací hodnota stvrzenek byla v minulosti odhadnuta na částku 5.000,-Kč. 
Zúčtovatelné tiskopisy se používaly např. pro výběr správních poplatků (pasy, občanské průkazy, 
řidičské průkazy). Protože správní poplatky jsou nyní hrazeny přímo na pokladnách MMK, stvrzenky, 
jejichž nominální hodnota je 44,891.150Kč se již nepoužívají 
       
Komise doporučuje:  


- fyzickou likvidaci stvrzenek za přítomnosti členů DIK 


 


Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3701












 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 1 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech  


 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a  


Odborová organizace Odborového svazu 


státních orgánů a organizací  


Magistrát města Karviná                                            
 
 


se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01, Karviná 


zapsáno: V obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl L, vložka 
61595 


zastoupen: Ing. Davidem Uherkem, předsedou ZV OO 


IČ: 62353489 


DIČ:  


číslo účtu: 1721459369/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora na činnost odborové organizace. 


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši 


Kč 45.000,-  dále též dotace nebo finanční prostředky)  


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených v souvislosti s činnosti odborové 



Juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3702







 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 2 


organizace – spolufinancování kulturních akcí, úhrada nákladů spojených s kolektivním vyjednáváním za 
všechny zaměstnance i odborově neorganizované, úhrada výdajů vynaložených za školení odborových 
funkcionářů, které souvisejí s kolektivním vyjednáváním s uplatňováním zákoníku práce, mzdových předpisů 
za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017.   


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 30. června 2017.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


B) ve lhůtě do 15. 1. 2018 předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace  


3. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 15. 2. 2018. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 


dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 


2. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy na účet uvedený v čl. I. této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


5. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne …………….. 


 
 


 
 







 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 3 


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné  dne ………………………………. 
  
  
  
 


 
 
 
 
 


 


  
……………………………………………………… ……………………………………………………… 


za poskytovatele za příjemce 
 


Tomáš Hanzel 
primátor 


Ing. David Uherek 
předseda ZV OO  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2017 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne :  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Ekipa, z. s. 


 


zapsána:                                                  ve spolkovém rejstříku u Krajského osudu v Ostravě, oddíl L,  


                                                                vložka 9410   


zastoupena:                                             Lubomírem Stoklasou, předsedou sdružení 


k podpisu oprávněn na základě:             Zápisu z členské schůze zapsaného spolku Ekipa, z. s.  


ze dne:                                                    02.11.2016 


se sídlem:                                                Kylešovská 818/26, 746 01 Opava 


IČ:                                                           22848614 


DIČ:                                                        CZ22848614 


číslo účtu:                                                241061285/2010 vedeném u Fio banky, a. s.            


                                                                 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3704







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Chráněné bydlení Maják“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 1.000,-- (slovy: jedentisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


       „Chráněné bydlení Maják“ a to na  úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 


         č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2018 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2017, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0572462017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03585/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2017 do 31.12.2017. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. ….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Ekipa, z. s. 


Lubomír Stoklasa 


předseda sdružení 


 


 


 


 











